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SRUSIJA-JAPONIJA SUDARĖ TAIKOS SUTARTI

STRATTON KRATOSI ATSAKOMYBĖS 
UŽ AUDITORIAUS HODGES DARBUS

Sen. Fulbright priminė, kad gubernatorius 
galėjo reikalauti iš jo mėnesinių apyskaitų
CHICAGA. — Apklausinėj ant senato bankinių operacijų ko

mitete Illinois gubernatorių William Stratton reikėjo abiem pu
sėm parodyti didelio susivaldymo, kad iš apklausinėjimų neišeitų 
politinė dvikėva (Senato komiteto pirmininkas Fulbright yra de
mokratas, gubernatorius Stratton — respublikonas).

KREMLIUS IR TOKIJAS PASIKEIS 
ATSTOVAIS, SUTVARKYS RYŠIUS

Komunistai paleis tebekalinamus karo belaisvius
MASKVA. — Per Maskvos radiją pranešta, kad Sovietų ir 

Japonijos vyriausybių delegacijos, vadovaujamos vyriausybių pir
mininkų Bulganino ir Hatoyamos, sudarė taikos sutartį, kuris 
bus pasirašyta penktadienį.

Sen. Fulbright prašė pakarto
ti Stratton, ką jis yra sakęs laik
raščiams, kad šio komiteto tyri
nėjimai Čikagoj yra “demokratų 
politinė šienapiūtė”.

Gub. Stratton atsakė, kad jo 
nuomone iš komiteto tyrinėjimų 
išeis šis tas gero.
Hodges skandalą iškėlė 
reporteris

Gub. Stratton nupasakojo, ko
kias jis dėjo pastangas, kurios 
privedė prie auditųriaus Hodges 
skandalo susekimo ir jo pašali
nimo. Sen. Fulbright priminė, 
kad pirmasis, kuris skandalą su
sekė, buvo privatus laikraštinin
kas. Taip, patvirtino Stratton, 
bet kai tik jis sužinojo, kad Hod
ge neprileidžia prie dokumentų, 
spaudos atstovų, jis pats doku
mentus konfiskavo ir susekė jo 
piktadarybes. i
Negalėjęs sulaikyti skandalų

Sen. Fulbright klausė guber
natorių, kodėl jis šiaip rodė ma
ža dėmesį, kas dedasi valstybės 
įstaigose. Stratton teisinosi val
stybės konstitucija, kuri leidžia 
auditoriui kontroliuoti guberna
torių, bet neleidžia gubernato
riui tikrinti, kas vyksta audito
riaus įstaigoj, nes auditorius yra 
žmonių renkamas, o ne skiria
mas pareigūnas.

Į tai senatorius paaiškino, kad 
Illinois konstitucija suteikia tei
sę, o gal ir pareigą, , reikalauti 
gubernatoriui mėnesinių apys
kaitų iš auditoriaus įstaigos. Jei 
Stratton būtų tų apyskaitų rei
kalavęs, Hodge nebūtų galėjęs 
išeikvoti 1,3 mil.

Gubernatorius čia teisinosi ir 
bankininkų (Adward Hintzo) 
piktadarystėm.. (O bankininkus 
ir bankus kontroliuoja federali
nės vyriausybės įstaiga.
Kėlė Stevensono “nuodėmes”

.Gubernatoriui Strattonui pri
minus, kad senato komitetas ne
atvyko tirti Stjeivens/ono laikų 
skandalo finansinėj statybos 
korporacijoj. Fulbright atsakė, 
kad tai buvo “maža bulvė”. 
“Bet cigarečių banderolių skan
dalas kainoj o Illinois valstybei 
$13 mil. Tai nebuvo maža bulvė. 
Ir tai atsitiko kaip tik mano 
pirmtako /gub. Stevensono lai
kais”, atsakė Stratton.

Klausytojų tarpe kilo juokas, 
kas sen. Fulbright supykino ir 
jis pagrasino visus žiūrovus iš
varyti.

“Išeina, kad jūs kaltinate gub. 
Stevensoną- cigarečių skandalu ?” 
klausė gubernatorių sen. Ful
bright.

“Ne”, atsakė Stratton, “aš no
rėjau tik pasakyti, kad tai atsi
tiko jo administracijoj ir kad į 
skandalą buvo įvelti jo paskir
tieji asmenys”.

MIRĖ DR. COLNEY- 
AUKŠTIKALNIS

WATERBURY, Conn. — Tre
čiadienį mirė vyresniosios kartos 
Amerikos lietuvių veikėjas Į/r. 
Motiejus Auikštilkalnis-Colney, 
sulaukęs 70 metų amžiaus.

IŠ VISO PASAULIO
O

čekai deportuoja vienuoles
ROMA. — Vatikano praneši

mu, komunistinė Čekoslovakija 
prieš 6 savaites išsiuntė prievar
tos darbams 70 vienuolių. Vie
nuolės dirbo Tirnavos ligoninėj. 
Jos buvo suimtos rugpiūčio 28 
d. Vatikanas tuo įrodo, kad dvie
jų senų vyskupų paleidimas i'š 
kalėjimo dėl silpnos sveikatos 
dar nereiškia, jog komunistai 
būtų grąžinę religinę laisvę.
“Religinė laisvė’ budistams

KALKUTA, Indija. — Komu
nistinės Kinijos premjeras pri
tarė Indijos pasiūlymui pasikei
sti budistų* ^vienuolių delegaci
jomis. Tai padėsią budistų vei
klos suderinimui ir jų bendra
darbiavimui, sako Chou En-lai.
Sovietai pagrobė 83 
paragvajiečius

ASUNCION, Paragvajus. — 
Paragvajaus vidaus reikalų mi- 
nisteris Isfran tik po laiko pa
kėlė triukšmą prie Sovietų re- 
patriavimo agentų veiklą. Agen
tai važinėjasi po Paragvajų, Ar
gentiną ir kitas Pietų Amerikos 
šalis ir agituoja Sovietų ir už
imtų kraštų emigrantus grižti 
namo. Tarp gražintųjų buvo 83 
imigrantų vaikai, gimę Paragva
juj ir laikomi jo piliečiais.

Lėktuvas skridęs 2,200 m. p. v.
WASHINGTONAS, D. C. Avi

acijos vadovybė mano, kad jos 
bandomasis raketinis lėktuvas 
Bell X pasiekė prieš jam nukre- 
tant 2,200 mylių per valandą 
greičio. Lėktuvas buvo bando
mas rugsėjo 7 d. ir netrukus su
dužo. Jo bandytojas kpt. Mil
burn Appt žuvo.
Panėrė į jūrą 12,138 pėdas

ISLE OF PONZA, Italija. — 
Jacques Piccard, garsiojo jūrų 
gelmių ir erdvės aukštybių ty
rinėtojo Auguste Piccard sūnus, 
34 metų, nusileido specialiai 
įrengtu tyrinėjimams povande
niniu laivu 12,138 pėdų iki pat 
Tyrėnų jūros dugno. Jis iški
lo su jūros dugno smėlio pavyz
džiais.

Sovietai paskyrė 
delegaciją JAV 
rinkimam sekti.

Atvažiuos 3 demokratijos 
dergėjai

MASKVA. — Valstybės de
partamentui pakvietus, Sovietų 
Sąjunga sudarė 3 narių delega
ciją, kuri netrukus atvažiuos pa
sižiūrėti, kaip eina laisvi rinki
mai demokratinėj Amerikoj.

Delegaciją sudaro: V. L. Ku- 
driavcev, Izvestijos politinis re
daktorius ; L. N. Soloviev, “prof- 
sąjuzų” tarybos vicepirminin
kas ir partijos centro komiteto 
narys-kandidatas, ir M. I. Ru- 
binštein, Mokslų akademijos na
rys.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Phutv
Pan American linijos lėktuvas buvo priverstas nusileisti vandenyne tarp Havajų ir San Francisco. 

Įgula ir keleiviai (viso 31 asmuo) buvo Pakrančių apsaugos laivu išgelbėti.

STEVENSONO PASIŪLYMO ATGARSIAI
Sovietai sutinka tuojau ir be jokių sąlygų 
uždraust v. bombų bandymus, sako Sobolevas
NEW YORKAS. — Reporteriui paklausus Sovietų atstovą 

Jungtinėse Tautose Arkady Sobolev apie jo vyriausybės nusista
tymą Stevensono keliamu reikalavimu sustabdyti pasauly vande
nilio bombų bandymus, šis atsakė, jog jo vyriausybė tuoj ir be 
jokių sąlygų uždraustų visų branduolinių ginklų (atominių bei 
vandenilio) bandymus, jei tą patį padarytų JAV ir Anglija.

Dabartinė respublikonų vy
riausybė nusiginklavimo konfe
rencijose laikėsi tokio nusista
tymo: branduolinių ginklų už
draudimas yra dalis visuotinio 
nusiginklavimo plano, į kurį vi
sų pirmą įeina susitarimas del 
tarptautinės priežiūros kontro- ( 
liuoti duotus pasižadėjimus. '

Sovietai reikalauja pirma su
stabdyti branduolinių ginklų 
bandymus bei jų gaminimą, o po 
to ieškoti susitarimo dėl tarp
tautinės kontrolės.
Mokslininkas pataisė Stevensoną

Atominės Energijos Komisija 
paskelbė medicinos radiologijos 
eksperto Dr. Shiels Warren tele
gramą kurioj jis sako, kad Ste- 
vpnsono bauginantys pareiški
mai apie vandenilio bombų ban
dymų pavojingumą žmonijai nė
ra tikslūs.

Sprogdinimų liekana “stron
tium 90” sudaro tik mažą dalį to 
radioaktyvumo, kuris susidaro 
erdvėj natūraliu būdu, sako Dr. 
Warren.

šis radiologijos ekspertas pa
liečia ir dalyko politinę pusę. Jis 
pabrėžė, kad būtų labai pavo
jinga, tiesiog katastrofiška, jei 
sustabdžius branduolinių ginklų 
bandymus, Amerika leistų So
vietams ją pasivyti ir pralenkti.
Thomas Dewy išvedžiojimai

Buvęs respublikonų kandida
tas į prezidentus Thomas De
wey, uoliai talkininkaująs prez. 
Eisenhoweriui, savo pareiškime 
per televiziją išvadino Steven
sono pasiūlymą “pačiu pavojin
giausiu, neatsakingiausiu ir iš
gąstingiausių”, kokį tik yra da
vęs kandidatas į prezidentus.

Stevensono tvirtinimas, kad 
Amerika ir be inspektorių vietoj 
visad suseks, jei Sovietai nesi
laiko pasižadėjimo ir tęs bandy
mus, Dewey nuomone esąs ne 
tik pavojingas, bet ir neteisin
gas.

Smulkesnių branduolinių gin
klų sprogdinimų Rusijoj Ameri
ka negali susekti, tvirtino De
wey, kaip ir kiek anksčiau Ha
rold Stassen, Eisenhowerio pa
tarėjas nusiginklavimo klausi
mais. Vienok iš tam tikro skai
čiaus mažų branduolinių ginklų

— Čikagos federalinis teismas 
apkaltino Wabash stoties polici
jos kapitoną Kinzie Blueitt už 
melagingus pareiškimus sąryšy 
su ...ankstyvesniais ..tardymais 
apie jo bendradarbiavimą su 
slaptais lošikais ir lažybininkais. 
Iki teismo dienos jis paleistas 
už $2,500.

— Atomikos fizikos Dr. Ralph 
Lapp padarė priekaištų Atomi
nės Energijos Komisijai, kad ji 
slepia tikruosius faktus apie ato
minių ginklų bandymų pavojin- 

!gumą žmonėms.
— Floridoj prie Pineala susi

dūrė du prekiniai traukiniai, žu
vo 4 geležinkeliečiai.

— Stevensonas politinėj kal
boj Ohio valstybėj išvadino vėl 
Eisenhowerio vyriausybę didžių
jų korporacijų globėja. Eisenho
werio kabinetą jis pavadino “Ca- 
dillack” kabinetu.

— Prez. Eisenhoweris kalbėjo 
Tacomoj, Wash., ir žadėjo pa
rodyti didesnį susirūpinimą mo
kyklomis.

— Du anglų sprausminiai lėk
tuvai atskrido į Jordaniją. Arti
miausioj ateity anglai perleis 
Jordanijai ir daugiau lėktuvų.

— Anglijos vyriausybė suda
rė komisiją, kuri turi ištirti ka
riuomenės nepajėgumą ir nepa
siruošimą. Paaiškėjo, kad Sue
zo 'kanalo nusavinimo dienomis 
vyriausybė norėjo griebtis gink
lo, bet gavo iš štabo pranešimą, 
kad kariuomenė nėra pasiruo
šusi įnet ’/tokiems Veiksmams, 
kaip su Egiptu.

Sprogimas American 
Motors kompanijoje

KENOSHA, Wis. — Ameri- 
can Motors kompanijos automo
bilių fabrike įvyko sprogimas, 
nuo kurio užsidegė fabrikas.

Nuo ugnies nukentėjo 14 dar
bininkų, i'š kurių šeši gana sun- 

I kiai.

Anglai, prancūzai 
gali imtis jėgos 

Suezo kanalo vaide

galima sulipdyti tokią baisią 
bombą, kokios dar pasaulis ne
žino, išvedžiojo buvęs New YTor- 
ko gubernatorius.

Į Vėliausios Žinios I

Pareis nuo Nasser elgesio, 
sako amb. Herve Alphand

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prancūzijos ambasadorius Herve 
Alphand prileido ir tokią gali
mybę, kad Prancūzija, veikda
ma išvien su. Anglija, vis dar 
gali ryžtis prasiveržti per Sue
zo kanalą jėga, jeigu pasirodytų, 
kad Egipto prezidentas Nasser 
neleistų geruoju praplaukti jų 
prekiniams laivams su savo lo
cals.

Ambasadorius paskubėjo pa
reikšti ir taikingesnių, viltinges
nių minčių apie galimybes susi
tarti taikingu būdu.
Naujos derybos Šveicarijoj

Grįžęs iš New Yorko Nasse- 
rio adjutantas majoras Ali Sa- 
bry paaiškino Kaire, kad kitą 
savaitę bus tęsiamos tolimesnės 
derybos su Anglijos ir Prancū
zijos atstovais Šveicarijoje.

Ali Sabry sako, kad jo vyriau
sybė sutinka dalyką svarstyti re
miantis tais 6 punktais, kurie 
buvo priimti visų Saugumo Ta
rybos narių. Tie punktai kaip 
tik turi privesti prie Londono 
konferencijos nutarimo sutarp- 
tautinti kanalo priežiūra, reika
lauja anglai ir prancūzai. Bet 
Egiptas buvo ir paliko griežtai 
nusistatęs prieš kanalo sutarp- 
tautinimą.

Pagal Sabry, derybos tūiri 
vesti prie susitarimo apie tarp
tautinį bendradarbiavimą Suezo 
kanalo laivininkystėj, o ne prie 
kanalo priežiūros sutarptautini- 
mo. Tai būtų Egipto suvereni
nių, savininko teisių į kanalą, 
pažeidimas.

ŠEŠI AMERIKOS LĖKTUVAI 
ATSKRIDO Į ANTARKTIKĄ

CHRISTCHURCH, Naujoji 
Zelandija. — Padarius 2,250 my
lių kelią iš N. Zelandijos, 6 Ame
rikos laivyno lėktuvai laimingai 
nusileido prie pietinio ašigalio.

Ten iš šio pavasario ekspedici
jos (adm. Byrdo) pasiliko 166 
Amerikos mokslininkai tęsti to
lesnes vadinamų geofizinių me
tų tyrinėjimus. Lėktuvai palai
ko ryšius tarp mokslininkų ir 
Jungtinių Valstybių.

SUKILIMAS ARGENTINOJE
BUENOS AIRES. — Argenti

nos kariuomenė numalšino nau
ją sukilimą, ruoštą prieš gen. 
Aramburu vyriausybę šalies 
šiaurės vakarų daly buvusio dik
tatoriaus Perono šalininkų.

Afganistano galva 
atvyko į Kremlių

Premierą Khan pasitiko 
Bulganin, Chruščev & Co.

MASKVA. — Trečiadienį į 
Maskvą atvyko Afganistano mi- 
nisteris pirmininkas Mahmoud 
Daoud Khan su būriu palydovų, 
tuo atsakydamas į Bulganino ir 
Chruščevo vizitą pereitą žiemą.

Jį pasitiko Sovietų vyriausy
bės ir partijos vadai, stengda
miesi priduoti Afganistano vy
riausybės delegacijos atvykimui 
kuo didžiausios reikšmės.

Afganistanas jau gavo iš So
vietų Sąjungos ginklų ir kito
kios paramos už $100 mil., kaip 
kad buvo pažadėję Bulganinas 
su Chruščevu.

Afganistanas yra feodalinio 
stiliaus muzulmonų karalystė su 
13 mil. gyventojų. Ji visą lai
ką kelią vaidus su savo kaimy
nu Pakistanu dėl pasienio sri
čių. Kadangi Pakistanas yra 
Vakarų sąjungininkas, Sovietai 
pasiskelbė esą afganų draugai 
ir įtraukė šią strategiškai svar
bią šalį į savo įtakos sferą.

Nasser - didžiausias
Izraelio priešas, 
sako Ben-Gurioni '

Egipto tikslas yra likviduot 
žydų valstybę, mano premjeras

JERUZALĖ. — Pats didžiau
sias pavojus Izraelio nepriklau
somybei pareina nuo Egipto fa
šistinio diktatoriaus Nasser pa
siryžimo sunaikinti mūsų valsty
bę, kalbėjo parlamente premje
ras Ben-Gurion.

Nasser didžiausias noras yra 
pasidaryti visų arabų valdovu ir 
tada likviduoti Izraelį, kartojo 
per politinius debatus ministeris 
pirmininkas. Jis 'patarė neda
ryti optimistiškų išvadų iš Tra
ko užtikrinimo, kad jo kariuo
menė neįeis į • Jordanijos teri
toriją. Ji gali įžygiuoti bet ka
da. Tuomet Izraelis turės tei
sę griebtis priemonių, kokių rei
kės šalies apsaugai užtikrinti.

Pasibaigus parlamente deba
tams premiero Ben-Gurion vy
riausybei buvo pareikštas pasi
tikėjimas 76 balsais prieš 13.

Nobelio premija 
trims gydytojams
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Šių metų Nobelio premija už 
nuopelnus medicinos srity ati
teko trims gydytojams už sura
dimą naujų būdų širdies ligoms 
gydyti.

Jie yra: Dr. Werner Forss- 
mann iš Bad Kreuznach, Vokie
tijos, ir du Kolumbijos univer
siteto profesoriai, Dr. Andre 
Cornand, imigrantas iš Prancū
zijos, ir Dr. Dickinson Richards.

— Washingtono medikai tvir
tina, kad jie surado naują vaistą 
prieš vėžį. Vaistas tuo tarpu 
sėkmingai išbandytas tik su pe
lėmis.

Sutarties pasirašymo proga 
bus paskelbta iškilminga dekla
racija apie karo stovio pabaigi
mą ir normalių santykių užmez
gimą tarp Maskvos ir Tokijo vy
riausybių. *

Sovietai '^paskelbė karą Japo
nijai 1945 m. rugpiūčio mėnesį, 
savaitę laiko prieš jos kapitulia
ciją. Sovietams atiteko japonų 
okupuotos sritys Azijoj, kaip 
Mandžiūrija, pusė Korėjos ir be
galės jų ginklų, kuriuos Sovie
tai perdavė Kinijos ir Korėjos 
komunistams ir tuo išėjo di
džiausiais II pasaulinio karo lai
mėtojais.

Rašantis taikos sutartį kolek
tyviškai San Francisco mieste, 
Sovietai atsisakė ją pasirašyti. 
Tuo jie techniškai liko karo sto
vy su Japonija iki šios dienos.

Sutartį pasirašius pirmiausia 
bus pasikeista ambasadoriais ir 
sutvarkyti normalūs diplomati
niai ir prekybiniai santykiai. 
Kokia iš to seks politinė drau
gystė, sunku, pasakyti. Sovietų 
svarbiausias tikslas yra ati
traukti Japoniją nuo Jungtinių 
Valstybių. Gerinantis Japonijai 
Sovietai pažadėjo ją įleisti į 
Jungtinių Tautų Organizaciją, 
grąžinti visus karo belaisvius ir, 
gal, grąžinti keletą Kurilų sale
lių.

Sovietai argumentuoja, kad 
tos salelės, gautos po karo, yra 
Sovietams 'būtinai reikalingos, 
kol JAV turi savo karines ba
zes Okinawoj. Japonai turės 
spausti Ameriką, kad ji pasi
trauktų iš Okinawos, jei norės 
patenkinti Sovietų statomas są
lygas.

Prelatas Briška
paliko $340,000

Didelę palikimo dalį 
užrašė į Lietuvą

CHICAGA. — Apskrities raš
tininkas paskelbė mirusio prela
to Antano Briškos (Anthony 
Briszko), buvusio Nekalto pra
sidėjimo bažnyčios klebono tes
tamentą, iš kurio matyti, kad jis 
paliko turto už $339,552.

Prelatas mirė 1953 m., rugsė
jo 2 d. sulaukęs 69 metų. Iš sa
vo turto jis $97,538 paliko šv. 
Kazimiero kolegijai Romoj. Jis 
ją įsteigė 1947 m. $2'0,000 pa
liko Kauno kunigų seminarijai; 
po $10,000 Kauno ir Panevėžio 
prieglaudoms. $50,000 pastaty
ti namams Betliejuj, skirtiems 
lietuviams klierikams ir maldi
ninkams.

Nuosavybę, verta $52,000, už
rašė pusseserei Mrs. Louise 
Maska, 52 m., iš 4718 S. Keeler 
avė.

$25,000 paliko brolvaikiui An
ton Briszko, likusiam Lietuvoj. 
Jei iki 1960 metų paaiškėtų, kad 
jis yra miręs ir Kauno semina
rija bei abi minėtos prieglaudos 
uždarytos, skintasis palikimas 
bus perduotas šv. Kazimiero ko
legijai.

(Palyginimui galima primin
ti, kad šiemet miręs Anglijos 
katalikų galva kardinolas Grif
fith paliko turto už $800.).



Detroit, Mich Atnaujinti Bridgeport© namai

Detroitietėš ir Detroitiečiai

pagau- 
ir esa- 
veikia

Detroito Lietuvių Bendruome
nės Apylinkė buvo Įkurta tik 
prieš trejetą metų. Per tą lai
ką bendruomenės daibų apimtis 
smarkiai išsiplėtė, narių 
sėjo. Apylinkės buvusių 
mos valdybos rūpesčiu 
dvi lietuviškos mokyklos
tuastinė ir šeštadieninė, ji rūpi
nasi patekusiais į nelaimę lietu
viais, rengia įvairius perngimus 
lietuvybei palaikyti, — žodžiu 
sakant, Detroito Apylinkės val
dybai tenka nešti didelė visuo
menine bei kultūrinė našta.

Paveiksle matome gražius, moderniškai atrodančius namus, bet tikrumoje tai yra vieni seniausiųjų Bridgeporte 
namų. Tie senieji namai buvo atnaujinti šią vasarą. Namai buvo naujai apkalti ir visiškai sumodernizuoti prie
šakiai. Skoningas planavimas, gerai atliktas darbas senus namus padarė naujais, moderniškai atrodančiais namais, 
kuriuose gyventi smagiau ir jaukiau. Atnaujinimai pada yti namams 
kiekvienas namo savininkas.

gerinti paskola, kurią lengvai gali gauti

LIETUVIAI GALI PAGERINTI
GATVES, SKERSGATVIUS,

tvirtina Juozas Mozeris, Chicago 
Local Improvement Board narys

Chicagos meras Richard J. 
Daley, patyręs apie Juozo Mo- 
zerio darbą namų statybos ir na
mų atnaujinimo srityje, šių me
tų vasarą paskyrė ji Chicago Lo
cal Improvement Board nariu. 
Nutarėm užeiti Į District Sav
ings, pasimatyti su pačiu Moze-

Bet toji našta nebūtų sunki, 
jei mes visi šioje veikloje daly
vautume. Būti apylinkės nariu 
yra ir naudinga ir gražu. Todėl 
kiekvienas lietuvis, sukakęs 18 
metų amžiaus turėtų įsirašyti 
bendi uomenės nariu. LB Apy
linkės nariu tapti labai lengvos 
sąlygos — įmokėjai tik vieną 
dolerį ir jau esi pilnateisis na
rys. Būdamas nariu teisėtai da
lyvauji susirinkimuose, kuriuose 
būna renkami vykdomieji or
ganai. Čia gera prbga būti rin
kėju ir renkamu. Susidaro pui
ki© sąalygos padirbėti naudingą 
visuomeninį, kultūrinį ir socia
linį darbą. Plati diiva pasireikš
ti iniciatyvai, naujiems suma
nymams.

Detroito Apylinkės Valdyba 
maloniai kviečia detroitietes ir 
detroitiečius tapti Apylinkės 
registruotais nariais.

Ta pačia proga Valdyba kvie
čia esamus Apylinkės narius, Iriu ir pasikalbėti su juo apie šią. 
kurie dar neįmokėjo nario mo-[įstaigą, josios reikšmę ir nau- 
kesčio, jį įmokėti. O tai galima dą miesto gyventojams. Mums 
padaryti kiekvienu metu, kada taip pat rūpėjo patirti, ar ji gali 
tik sutinki valdybos narį, arba 
įdėk į voką vieną žaliuką, pažy
mėdamas už ką ir kieno ir pa
siųsk Valdybos kasininkei poniai 
Mingelienei šiuo adresu: 153 E 
Purkhurst Str. Detroit 3. Mich.
Tą patį gali padaryti ir naujieji 
nariai.

Būti bendruomenės lietuviškos 
šeimos nariu yra ne tik naudin
ga, bet ir būtina, nes kovojame 
dėl mūsų krašto laisvės, dėl tau
tos išvadavimo iš žiaurios ver
gijos ir kartu palaikome trem
tinių tarpe lietuvybės gyvybę. 
Jei mes visi dalyvausime bend
ruomeninėje veikloje, palaikysi
me tautinę drausmę, mūsų dar
bų vaisiai bus žymiai gausesni 
ir veiksmingesni. Mūsų įnašai 
žymiai padidės. Atsiminkime,

atnešti naudos Chicagos lietu
viams.

Jį radome savo ofise, prie sta

jog LB Centro Valdybos kaip ir 
apylinkių veikla remiasi tik su
renkamomis lėšomis. Ypač tai 
svarbu Centro Valdybai, kuri 
neturi savos apylinkės ir .netu
ri pajamų. Įmokėdami nario 
mokestį mes’*kartu remiame mū
šų Centrą, kurio veiklos pajėgu
mas pareis nuo įmokėtų įnašų. 
Tad nieko nedelsdami stokime 
nariais, o įstoję ir dar neįmokė
ję nario mokesčio už šiuos me
tus, tuojau pasistenkime įmokė
ti ir tuo būdu sutvirtinsime sa
vo kovos frontą. Tad į kovą 
visi, kas tik gali.
LB Detroito Apylinkės Valdyba.

MACHINISTS
Needed In

Southern California
MARQUARDT AIRCRAFT COMPANY

(Only 20 minutes from Hollywood) 
OFFERS IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

MACHINISTS
(MINIMUM 5 YEARS EXPERIENCE MUST MAKE 

OWN SET-UP)

SHEET METAL MECHANICS
MINIMUM 3 YEĄRS EXPERIENCE. MUST BE ABLE 

TO DO LAYOUT AND HAND FORMING IN 
STAINLESS STEEL.

(PROOF OF U. S. CITIZENSHIP REQUIRED)

TOP WAGES Plus The Best Employee Benefits
SUCH AS:

Paid Vacations — Paid Sick Leave
Paid Holidays — Employee Credit Union
Free Health And Life Insurance
Retirement Plan — Cafeteria
Educational Refund — Ample Parking Facilities.
IF YOU CAN QUALIFY AND ARE INTERESTED
IN A FUTURE WITH

THE WEST’S LARGEST 
JET ENGINE RESEARCH 

and DEVELOPMENT CENTER
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE RESUME 

TO: M. EARL J HOXWORTH

. MARQUARDT
AIRCRAFT 
COMPANY

16555 SATICOY AVE. VAN NUYS, CALIFORNIA

■ ■11. JR»»L ■ J.WlU'.i "W .U...

I

lo, diktuojantį laiškus. Stalas 
didelis, bereikalingais popieriais 
neapkrautas. Kambarys erdvus. 
Kelios kėdės interesantams, te
lefonai. Papasakojom atsilanky
mo tikslą ir tuojau paprašėm, 
kad plačiau papasakotų apie me
ro Daley uždėtas pareigas.

— Esu Chicago Local Impro
vement Board narys, — pradėjo ] 
Juozas Mozeris. — ši įstaiga yra 
Chicagos savivaldybės skyrius. 
Ji yra tiesioginėje priklausomy
bė nuo Miesto Tarybos (City 
Council). Įstaigoje nuolat dir
ba daugiau negu 70 asmenų. Tai 
yra inžinieriai, technikai ir įvai
rūs specialistai. Šią įstaigą val
do 6 komisijos nariai, kurių vie
nas yra pirmininkas. Esu vie
kas-tos 6 komisijos narių. Ko- 
inisija sprendžia,—-o -technikai 
tuos sprendimus vykdo gyveni
mam

— Kokia yra Jūsų veiklos 
apimtis? Ką ši įstaiga daro? — 
buvo antras mūsų klausimas.

— Chicago Local Improve
ment Board sprendžia, kurias 
Chicagos gatves taisyti ir kaip 
jas taisyti. Sprendžia, kuriuos 
šaligatvius ir kuriuos skersgat
vius taisyti. Gatvės, šaligatviai 
ir skersgatviai visur yra svar
būs, bet milijoniniai: n? mieste, 
kur yra tūkstančiai mažų ir se
nų, jie yra nepaprastai svarbūs.

— Kaip galima pareikalauti, 
kad šaligatviai arba skersgatviai 
būtų pataisyti?

— Prašyti pataisyti gatvę, ša
ligatvį arba skersgatvį gali kiek
vienas Chicagos gyventojas, — 
aiškina Mozeris. — Kaip vis
kas demokratinėje santvarkoje 
yra paprasta, taip yra paprastas 
būdas pradėti darbą Chicagai 
gerinti. Bet kuris namo savinin
kas gali parašyti prašymą Chi
cago Local Improvement Board, 
kurio centras yra savivaldybės 
namuose (City Hali). (Prašy
mus gali asmeniškai įteikti bet 
kuriam komisijos nariui. Komi
sija posėdžiauja kiekvieną mė
nesį, kartais net po du kartu. Ji 
svarsto visus paduotus prašy
mus. Jeigu prašymas priima
mas, tai tuojau paskiriama die- 
la viešam minėto taisymo svar
stymui. Jeigu svarstymo dieną 
niekas neprotestuoja prieš pro
jektuojamus taisymus, tada vi
sas reikalas eina į inžinierių ir < 
technikų rankas. Jie praktiškai 
viską apskaičiuoja: kiek darbo 
valandų teks įdėti, kiek ir ko
kios medžiagos teks sunaudoti, 
ir kiek visa tai kainuos. Viską 
patikrinus, darbas viešai siūlo
mas kontraktoriams. Kuris su
tinka darbą atlikti už pigiausią 
kainą, tas darbą ir gauna. Ki
tame posėdyje komisija nutaria 
prašyti teismą patvirtinti patai
symui reikalingus mokesčius. 
Kada gaunamas teisėjo pasira
šytas sprendimas, pradedami

taisymo darbai.
— Reiškia, gatvių ir šaligat

vių taisymo procedūrą gali pra
dėt) vienas Chicagos gyvento
jas?

— Taip, vienas žmogus gali 
pradėti, — patvirtino Mozeris. 
— Reikia laba i daug žmonių, kad 
to vieno iniciatyvą sulaikytų. 
Jeigu, sakysim, kurioje nors vie
toje gyventojai nenori, kad ga 
ve ar šaligatviai būtų taisomi, 
viešo apklausinėjimo dieną jie 
turi ateiti į posėdį ir protestuo
ti prieš projektuojamą taisymą. 
Be to, turi būti 51 c/< tos apylin
kės gyventojų. Jeigu protestuo
jantieji nesudarys 51%, tai tai
symai bus projektuojami ir pra
vesti. Anksčiau gatves ir ša
ligatvius taisyti norintieji tu
rėjo sudaryti 51%, bet demo
kratai pakeitė senas taisykles. 
Dabar nenorintieji pataisų turi 
teikti' įrodymus. Dabar panai
kintos visos biurokratinės prie
kabės Chicagos miestui gerinti, 
taisyti ir gražinti,' Prie viso to, 
ką aš čia pasakiau, yra tiktai 
viena maža sąlygą.

— Kokia yrą ta sąlyga? Kar
tais mažas dalykas visą reikalą 
pagadina.

— Nėra ko jos bijoti. Nei vie
nas Chicagos gyventojas netu-
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retų jos bijo ii. Ta sąlyga yra to
kia : Reikia, kad tos gatvės, kolo
nijos ar apylinkės gyventojai 
būtų sumokėję Chicagos miesto 
uždėtus mokesčius. Jeigu 15% 
taksų yra nesumokėta, miestas 
nesiims jokių gatvių ar 'šaligat
vių taisymų.

Tuo ir baigėm pasikalbėjimą 
su jaunu, energingu, finansinin
ku ir visuomenės veikėju, kuris 
Bridgeportui gerinti yra atlikęs 
nepaprastai didelį darbą. Tą dar
bą jis ir toliau tęsia, niekur ne
sigirdamas ir savęs nesiafišuo- 
damas. Jis mano, kad padary
tas geras darbas daugiau kalba, 
negu tuščios pagyros.

Šis pasikalbėjimas aiškiai pa
rodo, kad lietuviai gali pasinau
doti proga ir prašyti savivaldy
bės pataisyti jų gyvenamos ko
lonijos gatves, šaligatvius ir 
skersgatvius (alėjas, ielas). Chi
cagos Local Improvement Boar- 
dui rašydami prašymus turi aiš
kiai nurodyti, kuri vieta turėtų 
būti pataisyta. Tuos prašymus 
gali pasiųsti į City Hali arba 
įteikti bet kuriam komisijos na
riui. Juos gali įteikti ir pačiam 
Juozui Mozeriui, kuris įteiks ko
misijai juos svarstyti.

Senas Bridgeporte lietuvis

“Daily News” išėjo 
prieš gub. Stratton

Mokinių automobilis 
susidūrė su troku

šeši Joliet katalikų aukštes
niosios mokyklos mokiniai, va
žiuoją automobiliu namo, tren
kė į sunkvežimį, kai šis pasu
ko į kairįjį kelią, kur jis vežė 
juodžemį.

Nelaimė atsitiko Bremen 
miestely, 5400 W. 147 st. Vie
toj žuvo abiejų motorvežimių 
šoferiai: Charles Gach, 16 me
tų, iš 16200 S. Cicero avė., Oak 
Forest, ir Clarence Senese, 27

Nepriklausomas, bet šiaip 
respublikonus remiąs Čikagos i 

. dienraštis “Daily News’’ ilgu 1 
vedamuoju straipsniu išėjo 
trečiadienį prieš William G. 
Stratton perrinkimą į Illinois 
gubernatorius.

Auditoriaus Hodges skanda- 
j las buvo vienas iš daugelio, 
kuris privedė šį dienraštį prie 
pasipiktinimo gubernatoriaus 
Strattono neveiklumu.

Per pastaruosius 4 metus 
i Springfielde susidėjo šlamšto 
tiek, kad Strattonas turi būti 

! sumuštas ir į jo vietą išrinktas 
teisėjas Austin, sako “Daily 
News”, (v)

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tek: REpublic 7-1941 

rxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Garsinkitės “N-nose’

metų, iš 8124 ^arraganseti st* 
Oak Lawn.

Kiti penki mokiniai, kad ir 
sunkiai sužeisti, išliko gyvi, (v)

GERBIAMOS PONIOS!
Buvęs Rygos moterų kailinių siuvė

jas, pradžioje sezono, pasiūlo didelį 
kailinių pasirinkimą is savo dirbtuvės, 
urmo kainomis.

Nauji modeliai žebenkščių (mink), 
karakulių, nutrijų, Alaskos ruoniu, 
ūdrų ir kitų kailių kailiniai, žakietal, 
šalikai.

Seni kailiniai pataisomi ir perdir* 
barni. Pirmos rūsies darbas.

GALIMA IŠŠIMOKĖJIMUI.
Atidaryta 8-6 vai. kasdien, šešt. 8-4 v.

ALEX DIMANT
150 WEST 28th STREET (Rm. 402) 

New York L N. Y.
CHelsea 2-1079—TR 3-9343

SKALBIAMU MAŠINŲ IR 
ŠALDYTUVU SAVAITE

Philco, Norge, Maytag, General Electric skalbiamos mašinos, 
vertės $139.00, ir automatiškos, vertės iki $325.00. Duodame 
didelę nuolaidą iki $50.00 už jūsų seną skalbiamą mašiną. 
Pridedame 50 svarų muilo, Basket, Ironing Board, Prosą.

Elektriniai šaldytuvai: General Electric, (Philco, Frigidalre,
Admiral — nuolaida $50.00—už 8 pėdų .................... $16950

12 pėdų, vertės $398—nuolaida $100—už  ......  $29800
(lažiniai pečiai: Universal, Tappan, nuolaida $50, $13950

Gazu ir aliejumi šildomi pečiai: Moores, Siegler ir 
kiti — duodame didelę nuolaidą.

Hoover Constellation Canister dulkių, valytuvai,
vertės $89.5.0 — už .............................   $5950

Viking Canister, vertės $69.00 — po.................. $3950
Regina - Broom, vertės $59.00 — už  .............. $24^5

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street 
Telef.: CAlumet 5-7237

Budriko radio valanda iš WHFC, 1450 kil. radio stoties 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Kiekviena taupoma sąskaita neša aukščiausią dividendą Chicagoje ir yra apdrausta iki 
$10,000.00 per Federalinės valdžios agentūrą, Washingtone, D. C.

A viečiam VisusįMusų 
34 Metų SuKaKtuves

Per visą spalio menesį visi atsilankę svečiai bus pavaišinti skania kavute ir 
sukaktuvių pyragu. Vaikučiai atsilankę su tėveliais gaus gražių dovanėlių.

Dykai DovanosfTaupyt|ojams
Rankinis laikrodėlis visiems, kurie pradės naują taupomą sąskaitą su $5,000 arba įsidės šią 
sumą į dabartinę sąskaitą. Kitos gražios dovanos bus duodamos įdėjusiems $500, $200 ir $10 
. .. Patartina visiems asmeniškai ateiti į raštinę ir įsitikinti!

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 South 49th Court
Telefonas: TOwnhall 3-8131

TURTAS VIRŠIJA $15,000,000.00

Cicero 50, Illinois
Uždara trečiadienį.

JUOZAS GRYBAUSKAS, sekretorius



IR uu3veLjV (v)sf"perpiovė pei‘ Detektyvas užpuolė | 
čikagaT^ūs’kaimas, gatvėj 17 m. merginą i
sako arch. F. Wright Į Arthur Taylor, 27 m. iš 9205 

Daugiau kaip 1,000 asmenų Princeton avė., tarnaująs Engle- 
dalyvavo raute, skirtame pa-; wood policijos plėšimų skyriuj 

buvo antradienio 
j naktį areštuotas, suspenduotas 
. ir paduotas į teismų už užpuoli
mą ginklu 17 metų merginos ir 
pasikėsinimų jų nužudyti.

Mergina, Virginia Wenzel, iš 
7343 Dante avė., Aquinas aukš
tesniosios mokyklos mokinė, iš- 

Meras Richard Daley norėjo ėjo vakare pavedžioti savo šu- 
nušautas. Jį nušovė Fred Kru- savo kalboj pagirti ir Čikagos nį. Ties 152'5 E. 74 st. i'š au- 
ze, 18 m., iš 5146 S. Homan st.,1 architektūrą. Bet didysis ar- (tomobilio iššoko juodis ir jai su- 
atostogaująs aviacijos kareivis, chitektas Wright buvo kitos šuko:
Po kelių valandų jis pats atė-į nuomonės. Jam Čikaga yra Jis išsitraukė revolverį, o 
jo į policiją ir prisipažino pa- prerijų kaimas, išaugęs iš sa- ranka griebė merginų, 
leidęs mirtiną šūvį. 

/

Jaunuolių muštynėse 
1 nušovė; 3 sužeidė

Jaunuolių gaujos 
nusios “Cavaliers” 
puolė Cornell Square Park,' 
prie Wood ir 51 st., kitos gau- tas Wright diena. Jis kalbėjo 
jos, “Rebels”, narius ir prasi- apie ateities didmiesčių staty- 
dėjo muštynės, panaudojus ha, kurių vaizdžiausiai simbo- 
ginklus ir peilius. Vizuojąs jo modelis, mylios

Warren White, 17 metų, iš aukštumo namo.
1716 W. Garfield blvd., buvo |

pasivadi-į gerbti garsųjį Amerikos archi- detektyvu, 
nariai .už- j tektų Frank Lloyd Wright.

Trečiadienis buvo paskelb

to ribų ir neturįs ramybes.

A

Tylėk, kitaip nudėsiu”, 
kita

į ko automobilio numerį.
Į Policija kiek nustebo, kai nu- 
jvyko pas automobilio savinin- 
jką ir rado, jog tai jų kolega, 
vedęs ir dviejų vaikų tėvas.

Daugiau dulkių

(v.)

Dėl lietaus trūkumo Čikagos 
erdvėje padaugėjo dulkių . ir 
suodžių. Nustatyta, kad rugsė
jo mėnesį ant kvadratinės my
lios iškrito dulkių ir suodžių 
56.1 tonos. Pereitais metais per 
tų patį mėnesį “tik” 43.8 t. (v)

Italų laivas Calumete

Mergina tačiau rėkė toliau, ir
Kitas padauža, Edward Me-(Wright pagyrė tik Čikagos me-, jų išgirdo kaimynai. Užpolikas, 

lant, 18 m., iš 1723 W. 47 st., rą Daley. Jis esąs pirmas nuo'sudavęs keletą kartų revolveriu, 
buvo sužeistas dviem šūviais. 11893 metų, kuris parodė nors pabėgo.
ta . —**—.„ j_1__ —. mįesį0 kultūri-j Ant kampo esąs garažo savi- ’

ninkas spėjo užsirašyti užpuoli-, nės centras pasauly, (v)
Dar vienam muštynių daly- susirūpinimą 
viui, Richard Btikovic, 19 m., nimu. (v)

V. P. PIERZYNSKI
Prezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4559 So. Paulina St.

YArds 7-0145

Prezidentas

CRANE
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th Street

LAfayette 3-1083

JOHN PAKEL
Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN 
-ASSOCIATION .

)

6234 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

CHARLES ZEKAS 
* 

Sekretorius

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Ave.

LAfayette 3-8248

P. Tautvaiša veda
Prieš ketvertų savaičių prasi

dėjęs Neries sporto klubo šach
matininkų turnyras 1957 m. klu
bo meisteriui iškelti jau beveik 
įpusėjęs. Didesnė dalyvių dalis 
jau sužaidė 3 ratus. Dabar pa
dėtis yra tokia: 1. P. Tautvaiša 
-j-3—0, 2 A. Zujus +2J/2—1/2, 
3. Vosylius +1—1, 4. V. Kar- 
puška +1—2, 5. K. Jakštas 
+ 1/2—21/2, 6. P. Kalvaitis +0 
—2, 7. R. Estka +0—0. ’

Pačių stambiausią žuvį pasi
sekė išvilkti ant kranto mūsų 
pirmininkui — VI. Karpuškai. 
Antrame rate jis, turėdamas 
pėstininkų mažiau, laimėjo vis 
dėlto iš turnyro favorito — K. 
Jakšto. Iš viso mūsų jaunoji

Vairuoti automobili 
nėra jokia pramoga

Saugokitės tų automobilistų, 
kurie važiuoja plentais, ramiai j tas 1911 m. rudenį, būtent spalio 
sau traukdami pypkę, sakoap-ill d. Metams praslinkus klubas 
skrities plentų direktorius WiF J surengė savo pirmų piknikų. Tai 
liam Mortimer.

Jis nesąs nusistatęs 
pypkės rūkorius. Jam tik pyp- 
kininkai simbolizuoja tuos ne- 
rūpestingusx motoristus, kurie 
vairuodami svajoja apie golfą, 
gėles ar moteris. Sėdėti už vai
ro nėra jokia pramoga, įspėja 
dalyko žinovas Mortimer. Ge
riau būti budriu ir likti gyvu, 
kaip išsiblaškiusiu ir —, žūti.

Naujas nedidelis italų laivas
“Capo Faro”, 1,500 tonų, at
plaukė iš Triesto į Calumet pažiba. nelaimingai pradėjo tur- 
uostą. • nyra įr, tur būt, nustojo šansų

Tarp įvairių prekių atvežė į antra vieta, nekalbant jau apie 
ir plieno sienojų, nors Čikaga ' pirmų, kurią, be abejonės laimės 
su savo kaimyniniais miestais P. Tautvaiša.
yra didžiausias plieno pramo-• Dar sykį pasitvirtino, kad į me Milwaukee turnyre.

Kaisa. yra labai nepastovaus bū-! A. Zujus

DALYVAUKIME
TAUPYMO 

SAVAITĖJE
SPALI014 - 20 D.

ILLINOIS VA L S T Y B Ė S
VYKDOMOJO ' DEPARTAMENTO

PROKLAMACIJA
Kadangi taupymo ir skolinimo bendrovėms Illinois 

valstybėje yra patikėtos daugiau, negu 1,800,000 taupy
tojų santaupos, sudarančios virš trijų bilijonų dolerių 
ir tapusios neatskiriama finansinio ir prekybinio mūsų 
valstybės gyvenimo dalimi, ir

Kadangi šios bendrovės, per metus išskolindamos 
virš bilijono dolerių, finansuoja daugiau negu 400,000 

- Illinois valstybėje statomų namų, ir

Kadangi šių bendrovių patarnavimai yra naudingi 
darbininkams, statybos medžiagų pardavėjams bei įvai
rios rūšies smulkiai prekybai ir prisideda prie bendro 
mūsų gerbūvio, ir

Kadangi šios taupymo ir skolinimo bendrovės per 
savo organizacijų - Illinois Taupymo ir Skolinimo Lygų 
- propaguoja 1956 metų spalio 14-20 dienų laikotarpį, 
kuriuo stengiasi atkreipti žmonių dėmesį į pasekmingus 
taupymo ir namų įsigijimo metus,

Todėl aš, William G. Stratton,* Illinois Valstybės Gu
bernatorius, šiuo skelbiu šių metų Spalio 14-20 dienas 
TAUPYMO IR SKOLINIMO SAVAITE visoje Illinois 
valstybėje ir prašau visus atkreipti į šį reikalų tinkamų 
dėmesį:

Tatai patvirtindamas, čia dedu savo parašų ir Illinois 
Valstybės didįjį antspaudų.

Padaryta sostinėje, Springfield mieste, tūks
tantis devyni šimtai penkiasdešimt šeštai- 

(ANTSPAUDAS) siais Mūsų Viešpaties metais spalio mėnesio 
' 3 dieną, ir Illinois Valstybės šimtas trisdešimt

aštuntaisiais metais.
CHARLES F. CARPENTIER WILLIAM G. STRATTON

(parašas) (parašas)
Valstybės Sekretorius Gubernatorius
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Keistučio klubo 
parengimas

Keistučio klubas buvo įsteig-

Įbuvo rugpiūčio mėnesy. Pikni- 
prieš'ko pelnas buvb paskirtas. Lietu

vos vėliavai įsigyti. Iš to gali
ma spręsti, kad Keistučio klubo 
stegėjams Lietuva ir lietuvybė 
buvo pirmoje vietoje.

Pirmas piknikas buvo pradžia 
klubo veiklai. Nuo to laiko klu
bas surengė visa eilę spektaklių, 
koncertų bei kitų įvairios rūšies 
parengimų.' Ir tai buvo daroma 
metai iš metų. Štai ir kita sek
madienį, spalio 21, klubas turėsdo deivė, ypač jaunų šachmati

ninkų atžvilgiu: čia juos papai-į koncertų Lietuvių auditorijoje, 
kiną, čia vėl įspiria, norėdama 
išbandyti jų charakterį. Tikėki
mės, kad Jakštas, kiek atleidęs 
varžtus savo tautiečių tarpe, vėl 
juos suverš, žaisdamas metinia-

, Programų atliks Alice Stephens 
ansamblio dainininkės ir “Trys 
linksmieji televizijoje”. Koncer
tas prasidės 3 vai. po pietų. Bus 
ir šokiai. Grieš Jonušo orkes
tras. Visi kviečiami dalyvauti.

J. K.

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Ave.

LAfayette 3-6719

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

HAymarket 1-2028
K. P. GUGIS 
Prezidentas

AUGUST SALDUMAS
Prezidentas

ST.ANTHONY
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131

JUOZAS GRIBAUSKAS
Sekretorius

DISTRICT
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street

CLiffside 4-0104
JOSEPH M. MOZERIS

Sekretorius
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JAV Taikos Politika
Prez. Eisenhoweris skelbia, kad jo administracijos vy

riausias tikslas užsienių politikoje esąs “taika”. Prezi
dentas didžiuojasi tuo, kad per paskutinius trejus su 
viršum metus JAV neįsivėlė į jokį ginkluotą konfliktą 
ir kad, jo pastangų dėka, visame pasaulyje pagerėjo tai
kos prospektai ateičiai.

Administracijos šalininkai, pabrėždami šitą Eisenho- 
werio politikos “taikingumą”, kaltina demokratus, kad 
jie esą “karo partija”, nes demokratų valdymo laikais 
Amerika tris' kartus įsivėlė į karą: prie Wilsono — į pir
mąjį pasaulinį karą, prie Franklino Roosevelto — į ant
rąjį pasaulinį karą, ir prie Trumano — į Korėjos karą.

Šituose kaltinimuose, deja, yra daug demagogijos. Nei 
pirmojo, nei antrojo pasaulinio karų JAV nepradėjo ir 
nesukurstė; tiesa, JAV, gal būt, galėjo į juos nesikišti, 
bet ar būtų buvę pasauliui ir pačiai Amerikai geriau, 
jei pirmąjį didįjį karą būtų laimėjęs Vokietijos kaizeris, 
o antrąjį Hitleris?

Į pirmąjį pasaulinį karą, kuris prasidėjo 1914 m., JAV 
stojo tik 1917 m. Už dalyvavimą tame kare stojo labiau 
republikonai, negu demokratai. Taip pat ir į antrąjį pa
saulinį karą, prasidėjusį 1939 m., JAV stojo vėliau, negu 
visos kitos didžiosios pasaulio valstybės, būtent, 1941 m. 
gruodžio mėnesį — po japonų atakos Pearl Harbor uos
te. Argi Amerika turėjo nekariauti net ir po to, kai ji 
buvo užpulta?!

JAV kongrese, kuris sprendžia karo ir taikos klausi
mus, nebuvo nė vieno balso, priešingo karo paskelbimui. 
Todėl aišku, kad čia negalima versti atsakomybę vienai 
partijai.

į 1 Jį r. t $ * ’ . A ? j / Į I H
bomis. Bet viskas nuėjo niekais; Vakarų nuolaidos tik 
didino komunistų užsispyrimą ir agresingumą.

Nuolaidų (“appeasemento”) politika pagaliau tapo at
mesta. JAV ir kitos Vakarų demokratijos buvo privers
tos ginkluotis iš naujo ir jėgos grasinimu stabdyti ko
munizmo agresingus užsimojimus.

Šitas Vakarų nusistatymas sustabdė komunizmo eks
pansiją Europoje. Bet tai nėra taika. Tai nėra net aiš
kus susitarimas “nešaudyti”, o tik tylus sutikimas kol 
kas nenaudoti ginklo. Abidvi pusės ginkluojasi ir kiek
viena'bijo, kad antroji jos nepultų ir staigiu smūgiu jos 
neparblokštų (kaip japonai kad padarė JAV Pacifiko 
laivynui Pearl Harbor’e).

O tuo tarpu beveik nė viena antrojo pasaulinio karo 
ir pokarinių laikų palikta problema nėra išspręsta: bol
ševikų pagrobtos Pabaltijo valstybės tebėra pavergtos, 
Vokietija tebėra suskaldyta, šešios buvusios nepriklauso
mos tautos centro Europoje, vadinamos “satelitais”, te
bevelka komunizmo jungą. Aišku, kad šitokia padėtis 
amžinai pasilikti negali.

Tos problemos turės vienokiu arba kitokiu būdu būti 
išspręstos, kad bent Europa susilauktų tikros taikos. 
Ar dabartinė JAV vyriausybė turi kokį planą toms pro
blemoms išspręsti? Ar turi planą opozicija?

Štai kas būtų svarbu išgirsti ir iš republikonų ir iš 
demokratų oratorių, kurie priešrinkiminėje kampanijoje 
tiek daug kalba apie “taiką”.

Hacine, Wis

Easton, Pa
Eastono lietuviai prieš 
galvosūkį

ten vi
siems tie reikalai kaip antdel-

šaulių Klubo veikla
Š. m. spalio mėn. 23 d. sukan

ka vieneri metai nuo Wisconsin© 
Šaulių Klubo įsisteigimo. Veik
los balansas per tuos metus: du 
parengimai, trys šaudymo prati
mai, du visuotiniai narių susi
rinkimai, 7 valdybos posėdžiai 
ir keletas susipažinimui šeimy
niškų pobūvių. Klubo narių šiuo 
metu yra 45-36 šauliai ir 9 šau
lės.

Vienerių metų veiklos sukakti 
klubas ruošiasi iškilmingai pa
minėti spalio mėn. 21 d. Ypatin
gąja iškilmių dalimi bus naujai 
įsigytos klubo vėliavos šventi
nimas. Vėliavos fundatoriai yra 
šauliai: K. Žilėnas, J. Virbickas 
ir I. Tiltonienė.

Iškilmių programa numatoma 
tokia:

Šv. Mi'šios už žuvusius dėl Lie
tuvos Laisvės šv. Kazimiero 
bažnyčioje, Racine, Wis., 12 vai. 
15 min.

Iškilmingas vėliavos pašven
tinimas — tuoj po pamaldų.

Mišias atnašaus, vėliavą pa
šventins ir pamokslą pasakys 
klebonas kun. dr. V. Andriuška, 
MIC.

Vėliavos šventinimo iškilmė
se šauliai kviečia visus Racine ir 
aplinkinių kolonijų lietuvius 
skaitlingai dalyvauti.

Tuoj po vėliavos pašventinimo 
parapijos salėje bus' iškilmių: 
tąsa:

1. Vėliavos jteikimas klubui 
Centro Valdybos

'm ti a ■ HM

Pinigams padėti nereikia važinėti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

pataria: 
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2.

JOHN J. KAZANAUSKAS. Pres
Chartered «nd Šupeėvisė'd by the U. $. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS; Kasdien nuo 9-tos ryte ikt 5 vai. vakaro. Ket 
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro šeštadieniais nuo 9-tos* 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma
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MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

i. Planingas taupymas visados 
moka gerus, dividendus.

.pranešimo, supras, kur visi 
reikalai sukami ir susivoks, 
kad klubas virto jau nebe visų 
narių įstaiga, o tik 2-jų šeimų 

j narių jame šeimininkaujama.
Artėja Am. piliečių liet..klu- Nėra reikalo čia išvardyti, 

bo v-bos rinkimai. Laukiama kaip tos 2 šeimos savo tarpe 
klubo narių metinio susirinki- giminingos, kaip jos vieni ki
mo, kuriame bus apžvelgtas tus remia ir kaip jos suranda 
klubo veikimas, o paskui bus sau talkininkus. Kas dalyvaus 
renkama jo valdyba ir kiti klu- kl. narių susirinkime, 
bo pareigūnai-tvarkytojai.

Dabartinė klubo vadovybė no išryškės.
visiems akis bado. Ne paslap-Į Dabar tikra gėda mums vi- 
tis, kad visa v-ba su jos parei- siems Eastono lietuviams. Vi- 
gūnais jau kelinti metai, kaip siems žinoma, kad ten sudary- 
atsįdūrė 2-jų šeimų rankose. į ta gera užvėja maskvinei šut- 
Jiė tvarkėsi kaip jiems tinka, vei. Yra kas iš tos šutvės ren- 
bet ne kaip narių norima. jkatos šutvės laikraščiui aukas.

Paskutiniais metais klubo f i-!štai ,v!enas ,iš ‘°, klu'bo Past0‘ 
nansiniai reikalai jau pradėjo S< s “ Z. 2'1'™' on ° °!^ 
smukti. Jau vos gali verstis, ^rase paskelbtas su 80 punk- 
pelno beveik neturi. ______ (
virtęs 2-jų šeimų reikalu, nesi-j 
rūpina naujų narių suradimu. 
Greičiau savo veikimu sąmo
ningai atbaido norinčius tapti 
klubo nariais. Klubo v-ba ten- 

socia- 
liais bebalsiais nariais, kurie 
turi teisę tik ateiti į klubą prie 
baro pasėdėti ir išsigerti. Be
veik visi tokie — nelietuviai. 
Nors klubas pergyvena finan
sinius sunkumus, bet štai di- 

kratų partiją, tas ne tik elgiasi nesąžiningai, bet pare- rektoriui algą pakėlė $40 per 
mia komunistų melo propagandą, kuri stengėsi savo pik- mėnesį. Už ką? Ar jis to yra 

savo veikimu nusipelnęs, ar 
klubui atnešė kokią nors nau
dą? Artimi giminės žino, ką 
daro ...

Šiais metais, klubo narių pri
spirti, v-bos nariai turėjo pa
minėti Lietuvos neprikl. šven
tę, bet visus reikalus taip pa
suko, kad neliktų nė vieno cen

fĮ, * * *

Panašiai ir su Korėjos karu. Jį pradėjo ne JAV, o Ko
rėjos komunistai, diriguojami iš Maskvos. Jei preziden
tas Trumanas nebūtų pasipriešinęs tai komunistų agre-' kinasi vadinamaisiais 
sijai, tai jie būtų pagrobę visą Korėjos pusiasalį. Kas 
būtų tada apgynęs Japoniją?

Trumano žygis Korėjoje buvo entuziastiškai sveikina
mas kongrese ir visuomenėje tiek demokratų, tiek repu
blikonų. Kas dėl šito karo kaltina Trumaną arba demo-

tadarybę primesti Amerikai.
Taigi, kaip sakeme, tie republikonų priekaištai, kad 

demokratai esą kaltininkai karų, į kuriuos buvo įveltos 
JAV, neturi rimto pagrindo ir yra padiktuoti nežinojimo 
arba partinės demagogijos.

Nė viena Amerikos didžiųjų politinių partijų nėra “ka
ro partija”. Tiek demokratai, tiek republikonai yra tai
kos partijos. Jei Amerika stoja į karą, tai ne iš noro, o 
iš bėdos, ir tokiu atveju už karą pasisako abi partijos.

Be to, iš 20-jo šimtmečio karų, kuriuose Amerika da
lyvavo, ji nė kartą nesiekė gauti sau nei teritorinės, nei 
kitokios naudos; ji nesistengė sužaloti nugalėtąjį priešą 
taip, kad jisai nebegalėtų daugiau atsigauti; priešingai, 
po karo Amerika padėdavo priešui atsistoti ant kojų ir 
susitvarkyti (visai kitaip elgėsi pvz. Sovietų Rusija!). 
Ir šitame nusistatyme tarp demokratų ir republikonų nė
ra esminio skirtumo.

Jei dabar JAV ginkluojasi, tai irgi ne dėlto, kad jos 
rengiasi pradėti karą, o dėlto, kad JAV jėga yra geriau
sia apsauga nuo karo. Ir šituo klausimu taip pat nėra 
esminio skirtumo tarp republikonų ir demokratų.

Abidvi partijos nori, kad būtų išlaikyta taika, ir abi 
pritaria maždaug toms pačioms priemonėms jai išlaikyti.

* * *

Tačiau, nežiūrint to, kad tiek JAV valdžia, tiek abi 
didžiosios partijos, stoja už taiką, vis dėlto tikros taikos 
iki šiol nėra. Pasibaigus antrajam didžiajam karui, buvo 
keli mažesni “vietiniai” karai: Kinijoje, Korėjoje, Indo
kinijoje, Palestinoje ir t.t. Karo pavojus paskutiniu laiku 

1 labai paaštrėjo Viduriniuose Rytuose (ar dėl to kalti re
publikonai?).

Bet blogiausias dalykas yra tas, kad faktinas karo sto
vis tebėra tarp dviejų didžiųjų valstybių blokų: komu
nistinio Rytų bloko ir demokratinio Vakarų bloko, šis 

' stovis yra vadinamas “šaltuoju karu”.
Nėra reikalo čia aiškinti, kas dėl to kaltas. Visi žino, 

kad Vakarų demokratijos dėjo didžiausių pastangų pa
siekti taiką. Jos darė visokių nuolaidų Sovietų Sąjun
gai, siūlė jai milžiniškas sumas pinigų, bandė jos valdo
vų širdis suminkštinti mandagiomis ir draugiškomis kal-

Klubas, h?• ,
i Taigi, Eastono klubo nariai, 
' ateikite visi į klubo narių 
susirinkimą ir žinokite, kad 
tikruoju klubo šeimininku yra 
jo narių susirinkimas. Kokią 
išrinksite valdybą, toks bus ir 
klubas. O jei dabar dėl klubo 
vbikimo lietuviams metamas 
šešėlis, tai esame mes patys, 
klubo nariai, kalti. Kalti, nes 
nelankome susirinkimų, ir tuo 
sudarome progą įsiveisti viso
kioms negerovėms, nes mums 
nedalyvaujant, ateina tik val
dybos šalininkai ir ją vėl nau
jai perrenka. Lai ateity šito 
nebus. Kvieslys

KANADOS ŽINIOS
Strazdelis Hamiltone

HAMILTON; ONt. — Detroi-
to Lietuvos laisvinimo reika-'to lietuvių teatras š. m. lapkri- 
lams. O kaip kitaip galėjo būt, i čio 3 d. atvyksta Hamiltonan ir 
jei klubo likimas yra atsidū-jčia suvaidins J. Petrulio veika- 
ręs Stalino kūtės auklėtinių lų “Kun. Strazdelis”. Veikalas 
rankose? Aišku, tokių klubo liečia mūsų nelabai tolimą pra- 
vadovybėj tik vienas ar kitas, eiti, kada dauguma Lietuvos 
bet kiti remia savo-gimines.; kunigų buvo sulenkėję ir vieni 
Čia susieina visokie šeimyni-j kitus sekė aklai, platindami len- 
niai reikalai, ir tarp jų įmegz- kybę. Kunigas Strazdelis 
ti politiniai reikalai — agenta- (Drozdovski) išdrįso tai didelei

srovei pasipriešinti. *Savo vei-vimas ne amerikinėms idė
joms, 
rialistų imperijai.

Lengva tom dviem šeimynė- SU ydas, nutautėjimą ir aklą 
lėm klube šeimininkauti, kaip sekimą paskui lenkus.

o svetimai slavų inipe- kale J. Petrulis labai vaizdžiai
parodo ano meto lietuvių kuni-

dekoravimas ge- 
kuris bus nuim-

atstovo kalba.
2. Vėliavos 

dulo kaspinu, 
tas tik Lietuvai atgavus laisvę
ir nepriklausomybę.

3. Pobūvis, sveikinimai, trum
pa meninė programa.

Iškilmėse salėje ir pobūvyje 
dalyvauti yra pakviesta parapi
jos kunigai, centro valdybos at
stovai, visų Racine veikiančių 
organizacijų atstovai, muzikas 
Grimskis, solistas Lašaitis iš 
Waukegan, Ill., Racine lietuvių 
moterų kvarteto vadovė pianis
tė Regina šrader, visas moterų 
kvartetas, klubo nariai šauliai 
šaulės ir svečiai.

Jeigu atsirastų daugiau sve
čių, norinčių pobūvyje dalyvau
ti, prašome iki spalio mėn. 20 d. 
žodžiu ar telefonu pranešti ir 
nustatytą mažą mokestį sumo
kėti valdybos nariui K. Žilėnui, 
tel. 3-6517.
Ateities veikla.

Š. m. lapkričio mėn. 24 d. Wis- 
consino šaulių klubas rengia Ka
riuomenės’’ šventės minėjimą* 
Kalbą pasakyti yra pakviestas 
vienas iš aukštųjų mūsų kariuo
menės karininkų. Meninėje mi
nėjimo dalyje Chicagos Rauliu 
klubo vaidintojų grupė, vado
vaujama Vlado Išganaičio, su
vaidins 3 veiksmų veikalą “Bus 
audra”. Čia matysime kaip bol
ševikai okupavo Lietuvą, jų 
žiaurumus su lietuviais ir parti
zanų kovas su okupantais. Tuos 
pasibaisėtinus žiaurumus ir tą 
siaubą, kurį daugelis matėme 
savo akimis ir dar per 15 metų 
neišdilusį mūsų posąmonėje ir 
dažnai pergyvenamą mūsų sap
nuose, dabar vėl matysime sce
noje. Visi ruoškimės šį vaidini
mą, kuris Chicagoje su 
pasisekimu buvo keletą 
vaidintas, pamatyti.

dideliu 
kartų

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
i KVIEČIA VISUS I BENDRI 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

• •
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

• •
APDRAUĮDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

9 e
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

I)R. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

V Į ----- -.......................... , .. ................ ----- ------

BARGE N AI BU D RIKO
JEWELRY DEPARTMENTS:

Rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $24.88, už .............. $ 9.88
Benrus, Bulovą, Longines, Wittnauer laikrodėliai, vertės

$49.50, su nuolaida už seną laikrodėlį $25.00—už  ,......... * $24.50
Benrus rankinis laikrodėlis su alarm clock, vertės $98.00, 

ogulni nuolaida už seną laikrodėlį $49.00—už ......................... $49.00
14 k. gold rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $59.50—už $29.75
17 akm. Self-Winding automatiški rankiniai laikrodėliai, 

vertės $69.50 — už ..................................................................... $34.75
Vyriški rankiniai jeweled laikrodėliai, vertės $10.95 — už $ 5.95
Rankiniai laikrodėliai, vertės $100.00, 23 ir 25 akmenų — už $49.88

DEIMANTINIAI ŽIEDAI — NUOLAIDA 40%.

Cuckoo clock laikrodžiai, vertės $29.00 — už ..................... $19 00
Kitchen clock, vertės $9.50 — už ....................................... $ 4.75
32 šmotų stainless stečl šaukštų setas, vertės $10.00—už .... $ 4.95
32 šmotų silver plated Rogers, vertės $19.50 — už .............. $ 9.75
53 šmotų Silverplated Rogers 1847, vertės $84.75—už ........ $47.50
6 stainless steel steak peiliai, vertės $5.00 — už ........... ...... $ 2.45
32 gabalų lėkščių setas, vertės $19.95 — už ...................... $ 9.95
53 gabalų lėkščių setas, vertės $29.50 — už ...................... $19.95
100 gabalų lėkščių setas, vertės $59.50 — už ..................... $29.50
55 gabalų skirtingų lėkščių setas, vertės $25.00 — už ....... $11.95
8,000 pavienių lėksčiųs, Įvairiausių formų, vertės po $1.00
Rašomų plunksnų setas, vertės $1.25 — už......................... 69 centus

joms tinka, kai klubo nariai 
nevisi lanko susirinkimus, ne
sidomi klubo veikimu.

Ir kitur, panašiai buvo. Ir 
kitur visus klubo narius kele
tas maskvinių agentėlių už no
sies vadžiojo, štai Waterbury, 
Conn., Brooklyne, N.Y., ir ki
tur, kai visi nariai subruzdo, 
atėjo į narių susirinkimą, tai 
tas komunistines žiurkes išva
rė iš klubo valdybų. Dabar tie 
klubai gražiai tvarkosi ir dėl 
jų veikimo nesiskundžiama. 
Jie virto visų lietuvių bendra 
užeiga.

Dabar ateina gera proga ir 
Eastono Am. piliečių liet, klu
bo nariams nusikratyti senos 
valdybos. Jei visi nariai susi
rinks, jei visi susirinkime ak
tyviai dalyvaus, tai, rimtai iš
klauso.

Veikalą rėžis, aktorė Arlaus- 
kaitė-Mikšienė, vaidina detroi- 
tiečiai dramos teatro artistai. 
Spektaklis įvyks 1956 m. lapkri
čio 3 d. Westdale College salėje. 
Biletai jau platinami. Juos ga
lima užsisakyti pas J. Pleinį tel. 
JA 95129, Kėžinaitytę JA 9-8441 
ir pas K. Bungardą JA 22698. 
šis veikalas savo laiku buvo vai
dinamas Kauno Valstybės tea
tre ir turėjo labai didelį pasise
kimą.

— Ponia Dervaitienė turėjo 
iš eilės net 2 operacijas. Bet 
jau iš ligoninės grįžo ir sveiksta 
namuose. Ponai Dervaičiai au
gina sūnų ir dukterį lietuviš
koje dvasioje; vaikai yra akty
vūs skautų veikėjai, lietuviš
kos mokyklos lankytojai.

— Žinomas biznierius Ant..

yra didelis

Steigvilas pirko priemiesty na
mą su gražiu sodu ir tinka šei
mai kaip vasaros rezidencija. 
Ponas Steigvilas
spaudos draugas ir rėmėjas.

— Hamiltono Ateitininkai pa
minėjo savo organizacijos 45 
metų įsikūrimo sukaktuves. ML 
nė j imas vyko rugsėjo 29—30 
dd. Buvo gražios iškilmės baž
nyčioje ir po pamaldų paskaita 
po-bažnytinėje salėje. Paskaitą 
skaitė prof. 
Brooklyno. 
linksminosi.
idėjos draugų bei svečių i’š To
ronto ir kitu vietovių.

Vyt. Dunda.

S. Sužiedėlis iš 
Vėliau jaunimas 
Buvo gana daug
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Parker plunksnos po............................................................... $ 1.95
Auksinės plunksnos setas — po ......... . ............................... $ 1.95
Maži portable radio, vertės $19.00, po ......................... $11.00 vienas
Maži Electric Phonographai (3 speed), vertės $29.95, po .... $19.95
Automatiški, nešiojami Hi-Fi phonografai, vertės $49.00—už $29.95 
Columbia Hi-Fi automatiški phonografai su deimanto adatėle

ir 5 metų garantija, vertės $119.00 — už ................................ $69.00
Hallicrafters trumpų bangų radio, vertės $119.00—už $69.00
Zenith AM ir FM bangų — už............................................... $49.50
Tape Recorder, vertės ....98.00 — už .................................." $59.50
Revere Tape Recorder, vertės $250.00 — už......................  $149.00
Nauji angliški rekordai (classic standard ir popular) Columbia,

24x48 vilnoniai karpetukai, vertės $10.00 — už ................. ’ $ 6.50
72x84 Arctic blanketai, vilnos ir rayon, vertės $12.0ČLluž $ 5 95 
Didelės mieros grynų vilnų blanketai, vertės $16.00 — po ’$ 8 95 
72x84 vatiniai blanketai, vertės $4.50 — už ........................ $ 2.25
Pagalvės lovoms ............................. ..................... Po $1.50 ir aukščiau
Kaldros, dideles mieros, vertes $10.00 — po..................... ■$ 5.95
Kaldros prikimštos vilnų, vertės $15.95 — po.......... . ......... $ 7 95
Kaldros, Dacron, geriausios rūšies, vertės $29.00 — po .... $14^95
Automatiški Toasteriai po .......................... ................ $ 9 95
Elektrikiniai prosai, General Electric — po • ................ $ 9 95
Elektrikiniai prosai — po ......... ...................... ............. $ 5 95
Deep Fryer, vertės $19.00 — po ......................... .............. $ 8 95
Bed Spread, vertės $3.00 — po ........................'....... ........... $ 1’75
Bed Spread, chenniles, vertės $6.00 — po .... . .......... '$ 2 75
Bed Spead, vertės $15.00 — po .......................... ................ $ 6 95
LENGVI IŠMOKĖJIMAI — PALAIKOM IKI KALĖDŲ.

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

Telef.: Victory 2-9542
Atdara Pirmadieniais ir ketvirtadieniais vakarais.
Atsinešęs šį apgarsinimą gaus 50 kalėdinių korteliu 

su vokais visiškai dykai, be pirkimo.
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“jaunuolis”, kuris ieties mėty- Prancūzija — Vengrija 1:2 
mo Ispanijos rėk. pakėlė į 70 Lenkija — Turkija 1:2.
m. ribą (74,32) ir kas įdomiau-

Cicero

BRONIUS KETURAKIS

Kritiškos pastabos iš žaidynių lanko
(Tąsa III-ji) mų rungtynių.

Techniškose discipline- 
se vaizdas dar liūdnesnis, nes 
tokio menkumo rezultatų dar 
tikrai neturėjome. Apie bet ko
kį sportininkų pasirengimą 
klausimas atpuola, nes ypač 
jauniai, moterys ir mergaitės 
yra vertos pasigailėjimo, kai 
matai kaip nesusigaudo pa
grindiniuose mėtymų veiks
muose. Aišku, tai yra ženklas 
tikro apsileidimo ir neįvertini-1 
mas sportinių žaidynių reikš
mės. Sunku ir detalizuoti tas 
nesusigaudymas, nes nemažas 
nuošimtis dalyvaujančių vos 
keletą kartų įrankį turėjo ran
kose, bet ir tuo metu nebuvo 
kas paaiškina ir parodo kaip 
su, juo elgtis. Jeigu vyrų kla
sėje nepasiekėme nė 38 m. dis
ko metime, ieties — 50 m., ru
tulio — 12 m., tai apie kokią 
pažangą kalbame. Toki rezul
tatai buvo 1923-24 m. Kauno 
aikštynuose, o mes per 30 me
tų atsilikę skaitome save meis
teriais. i

* Vyrų estafetė (47,3 sek.) nuo 
kiekvienos geresnės Europos 
moterų komandos gauna 10-15 
m. forų ir eilė pavienių 400 m. 
bėgikų šį laiką pasiekia. Vadi
nasi, mes dalyvaujame ir ra
mia sąžine imame dovanas ir 
taures. Nė vieno vyrų kl. naujo 
prieauglio, nė vieno pažanges
nio, todėl sunykimas šių dis
ciplinų jau faktas1. Puzinaus- 
kas pasitraukė, Adamkavięius 
ir Vodopalas atsidavė studi
joms, antraeiliai pakaitai bu
vo pakenčiami, tai entuziastų 
tuščias laukas ir be pasekmių.

. Jaunių didysis — Paukštelis, 
nors savo gražia pavarde ne
pretenduoja į tokius, rutulio 
pasekme — 14,12 m. ir disko 
37 m. su priedu (mokyklų p- 
bėse disko metime pasiekęs! 
per 40 m.), vienintelė prošvais-1

Apie mergaičių ir jaunučių 
klasę tektų atskiru straipsniu 
sustoti, nes šiose žaidynėse šios 
klasės buvo daugiau negu ne
susipratimas. Aprengti maža
mečius sportine uniforma ir 
atvežti į metines žaidynes tik 
tam, kad jie aikštėj pasibasty
tų, tai jau per daug skaudu 
matantiems, šio amžiaus jau
nimas turi pereiti nors patį 
minimumą paruošiamųjų žai
dimų ir, jei galima pasakyti, 
eilinių treniruočių su gerai ap
galvota ir parinkta programa, 
apmokyti bėgimo ir užsilaiky
mo aikštėje. Kur 'gi nurody
mai FASKo,kas turi teisę jau
nučius ir mergaites auklėti, 
kur jų vadovai ir kur jiems 
skirtoji speciali programa, ku
rioj vyrautų kolektyvinis jaus
mas — įvairios estafetės rung
tyn! n io pobūdžio. Jiems aikš
tėje nebuvo kas daryti, nes vi
sos esamos rungtys jų amžiui 
svetimos ir išgyvenimui nepri
imtinos — per sunkios, todėl 
nemaža dalis šių jaunuolių vi
dury aikštės siautė-žaidė, ėmė
si ir dūko savajam džiaugsmui i 
sukelti. Jie nerado bendravimo 
su vyresniais, nes per jauni, 
jie buvo vieniši ir jokios nau
dos iš tų žaidynių neišsinešė.

Mergaitės ir jaunučiai turi 
turėti savąją šventę su gražia 
vienos dienos programėle, kur 
jie jaustųsi visi lygūs ir gyven
tų tuo vaikišku švelniu nusi
teikimu bei noru žaisme rung
tyniauti. Antai jaunučių 60 m. 
bėgime Bacevičiukas tėvo pa
ragintas, kad pradinę imtų iš 
blokų charakteringai atsakė: 
“Kam man reikia tų medžių 
gabalų” ir priklaupė, kaip jam 
jo vaikiška nuojauta ir įsitiki
nimas diktavo. Ką tai reiškia? 
Tas vaizdžiai parodo, kad to
kio amžiaus jaunuolis (ė) ne
sidomi kažkokiais techniškais

Atsak Redaktorius:
BR KETURAKIS

UNITED PRFSS-NAUJIEN'Ų Pholu
Nashua arklys, kuris laimėjo gal daugiausia lenktynių, vežamas 

iš Belmont (N. Y) į Lexington, Kentucky.

Spauda žymi vengrų perga- 
sia, kad ši pasekmė, pasiekta ję gana rezervuotai, nes pats 
ne įsibėgėjimu ir vadinama žaidimas buvo menkesnis negu 
o-o žingsnių metimo technika, ’ prje§ rusus. Rungtynes Coloni- 
bet iš 2 apsisukimų, panašiai bo stadione (Paryžiuje) sekė 
kaip diske. Ispanų diskininkas ■ 60,000 žiūrovų. Lemiamas
Salcedo tokia technika irgi nu- įvartis vengrams pavyko įmuš- 
metė 68 m. j Įj 87 min. žaidėjui Kocsis,

Reikia laukti tikrų lengv. gražios Puskas akcijos, 
atlet. specialistų komentarų, Į 
nors ši žinutė paimta irgi iš.1 
vokiečių spaudos lengv. atl. 
skyriaus, kuris nededa jokių 
prierašų abejojimui.. Mūsų gi 
geriausieji ietininkai dar ir 
šiandien nė vienas neturi pil
nų 50 metrų, o jau prieš 7-8 
metus palaidojo mintį aktyviai 
dalyvauti.

Japonas Teruji Kagake tri- 
šuolio rungty įsiterpė į II vietą 
pasauly (visų laikų šios rung
ties), kai Tokijo mst. pasiekė 
16,48 m. čia ruseliui Ščerbako
vui ir vėl pleištas dėl aukso 
medalio Melbourne.

P°

* * *
Vokietijos stalo tenisistų pir

maujančiu stovi Freundorfer, 
kuris specialiaųie (šioms vie
toms nustatyti) turnyre nepra
laimėjo nė vieno susitikimo.

Stan Ockcrs (belgas) 1955 
m. dviračių pasauliais meiste
ris gatvėmis, užsimušė. Velio
nis paliko žmoną ir sūnų. Iš 
profesijos buvo svetainės sa
vininkas.

Kodėl ivvko Hodge t •
ir Dunbar skand a 1 a i 
Strattonui administruo
jant?

tė visose žaidynėse iš mėtymų 
srities. Apie kitus sunku ką 
bepasakyti, nes tai buvo skur
dus vaizdas stebint šių jaunų
jų tuščiais pastangas ką nors 
atsiekti.

Moterys dar vargingesnės ir 
summa summarum nė viena iš 
jų netinka mėtymams, nevie
na iŠ jų nedavė ir ten buvu- 
sios-dalyvavusios, jokio pa- 
kenčiamesnio rezultato nepa
sieks. Tai nėra noras teigti, 
kad jos, moterys, nesugeba, bet 
tik konstatuoti patį faktą, kad 
mėtymuose reikia turėt ir stai
gumą ir jėgą ir atatinkamą fi
zišką subudavojimą (senu ter-
minu tariant), bet žaidynių 
dalyves nė viena to neturi, nė 
viena (nors keletas eilė metų 
kaip dalyvauja) nepasirodė
techniškam sugebėjime.

Disko ir ieties mėtymai yra 
daugiau kaip per pusę žemes
ni negu pasauliniai moterų re
kordai. Argi galime nerausti iš 
gėdos, jei disko nepasiekta nė 
30 m., tas pats su ietimi ir ru
tulio stūmime — nė 11 m.

Analoginė padėtis ir visuose 
šuoliuose. Tegul šuoliui į tolį

kadro, o po to jau į rungtynes.
Teatleidžia žaidynių daly

viai, jeigu palyginant mūsų vi
sas pasekmes drįstu teigti, kad 
dvi europietiškos klasės mote
rys, bet ne vyrai, visas mūsų 
rungtis lengvai laimėtų (ietis 
būtų per sunki, nes čia mote
rys dėl savo rankos dilbio 
struktūros bepajėgs vyrų kla
sės atsiekti).

Tai, va, apie kokį pažangu
mą mes kalbame ir kuo turi
me didžiuotis. Gera moterų 
rinktinė mus taip nuskaptuotų, 
kad vargu ar vyriškas vardas 
tiktų prie veido.

Palyginant d u o m e n i s su 
Nuernberge. atsiektais Paverg
tų Tautų Olimpiadoj, tai toli 
gražu nuo anų rezultatų. Tai 
tau sporto skyreliai, tai tau ra
ginimai ir džiaugsmas, o rezul
tatai paskutiniosios atsilikimo 
klasės, šitokiu keliu eidami, 
12-tosiose žaidynėse būsim tik
rieji konkurentai Spyglių-Dyg- 
lių Rinktinei (jei pastaroji ne
susigundys treniruotis). Apie 
technišką pravedimą, organi
zacinį darbą ir išvadas — se
kantį kartą. ' (B.d.)

“pridėčkais”, nes jį interesuo
ja visa, kas natūralu, laikam 
gi jis naudos tuos blokus?

Kas gi pateisins jaunučių i 
rungtį rutulio stūmime, kur 
reikia tiek daug ko išmokti ir 
turėti bendrą šlifą mankštose! 
FASKo pastangos ko daugiau 
įtraukt į žaidynes yra sveikin
tinos, bet už tai reikia turėti 
vienetus — sp. klubus, kurie 
tuos jaunius ir mergaites, o 
taip pat jaunučius mokytų ir 
auklėtų, atseit, ruoštų sporti
niam darbui. Detroite maty
tas vaizdas apgailėtinas ir ne
manau, kad tai FASKo buvo
toks nusistatymas šias klases 
įvesti, kai jos neturi žmonių 
ir mokymo aplinkos, kas juos 
tinkamais ir produktingais jų
programoj paruoštų. Greičiau
siai tai planas vieno FASKo 
nario, gal nesuklysiu tvirtin
damas — p. A. Bielskaus, ku
ris iš tyros širdies atsiduoda
nčias lengvaatletams, pernelyg 
greit nori išspausi tikrąjį spor
tininko tipą. Sveikintinos pas
tangos, bet darbo plotmė šiems 
mažiesiems kita. Jei Clevelan- 

įsibėgėjimo takas buvo tikrai! de tas įmanoma, tai daug kur 
blogas, bet rezultatai eilinio; kitur žmonių nėra, todėl pir- 
kaimo saulių būrio patikrina- ma reikia bent minimumas

įvairios sporto žinios
Dresdene, vadinamose Ru

dolf Harbig lengv. atl. rungty
nėse, vises Vokietijos moterų 
rinktinė 4X100 m. estafetėje 
žymi naują pasauk rėk., pra
bėgdama per 45,1 sek. . Mūsų 
vyrams apie IGmtr. forų.

Ten pat Christa Stubnik 100 
m. bėgime pakartojo Europos 
rėk. — 11,5 sek.

* * *
Vengrijos lengvaatletai nu

gali Angliją 108:104.
* * *

Europos futbolo taurės tarp- 
klubiniubse priešžaismiuose 
anglų Manchester United su
pliekia belgų meisterį Ander- 
lecht net 10:0.

»{• 4* į x

Tarpvalstybiniai futbolo su
sitikimai davė šiuos rezultatus: 
Jugoslavija - Čekoslovakija 1:2 
Austrija. - Liuksemburgas 7:0 
Vengrija-Sov. Sąjunga 1:0 
Tai trečiasis susitikimas veng
rų su rusais (pirmieji du lygio
mis 1:1), davė vengrams per
galę.

Nuo 1952111., kada rusai pra
laimėjo Helsinky jugoslavams 
1:3, jų vienuolikė net per 20 
rungtynių buvo nenugalėta, o 
šį kartą savo krašte (Maskvoj) 
buvo paklupdyti prie 103,000 
žiūrovų, kurie negailestingai

----------------------------------- ---------
saviesiems švilpė.

i Kaip matome, vengrai pilnai 
savaitę prieš tai sudorojo ju
goslavus 3:1.

* * *
“Suomi” kietoji lengvaatlė- 

tų rinktinė, po dviejų pralai
mėjimų prieš vokiečius, aną 
sekmadienį Hamburge gražiai 
atsigriebia ir 231,5:229,5 taškų 
skirtumu laimi prieš Vokieti
ją. Rungtynių metu krito du 
Europos rėk.: 110 m. kl. —13,9 
vokiečio Martin Lauer ir šuo
lis su kartim Eelis Landstrocm 

! — 4,51 m. Be to, dar net 7 kraš- 
i tų rekordai. Viską nulėmė į 
(šias varžybas įvestas Maratho- 
: no bėgimas,! kur ‘vertinamos 
net 4 vietos, ką tikrenybėj suo
miukai ir pasiėmė. Bendrai, 

, labai geros visos • pasekmės, 
j pvz. 100 m. — 10,3; 400 mtr.— 
46,5 s, ir 10,000 m. — 29:35,4 
ir 29:35,8 min. Mėtymai taip

i Pat- "
❖ * *

Prietaisų gimn. tarpv. susiti
kime 0,8 tšk. skirtumu šveica
rai laimi prieš vokiečius. Taš
kai 680,90:681,70. Pavieniai 

I Sepp Stabler (šveicaras) lai- 
1 mi prieš Helmuth Bontz.

* * *
Tarpvalstybinių rungtynių 

nietu (Lenkija - Prancūzija), 
lenkas Jan Kopy to numetė ietį 
81,20 m. ir iš visų 6 metinių tik 
pirmasis buvo 71,70 m., o visi 
kiti per 75 m.

i Šiuo metu Lenkija turi ge
riausius pasauly ietininkus.

« * * ❖
, Moterų lengv. atl. varžybose 

J1 (Vokietija-Čekoslovakija), vo
kietė Broemmel laimi prieš 
Helsinkio laureatę Zatopekovą 
nauju-krašto rėk. — 52,83 m. 
ir tuo pačiu 1956 m. lentelėje 
užima II v. pasauly. Pirmąja 
eina mūsų gerųjų kaimynų es
tų atstovė Wirvve Roclaid 
53,*82 m.

* 'fi *
i Amerikietis studentas Ha
rold Connolly kūjo metime pa
stato naują pasaulio rėk. pa
sekme 66,71 m. 1954 m. šis šau
nusis vyrukas vos 58 m. pasise
kė ir 1955 m. staigiai prasišo
vė į pasaulinę klasę su 63,88 m.

Taigi tikros garantijos rusai 
neturi Melbourne, kad jų Kri
vonosov bus laureatas. Iš visų 
metimų tik vienas krito arčiau 
64,02, o kita serija virš 65 m., 
kas žymi tikrą pastovumą.

* * *
Bene didžiausią ir niekada 

nelauktą staigmeną pateikė is
panas Felix Erausquih, 50 m.

Maskvos futbolo rinktinė—■' 
Rvtųi Berlynas 6:2 (4:1). Rusų1 
rinktinėj žaidė 4 krašto repre
zentantai, todėl pats'iaimėji-! 
mas buvo itin lengvas.

* * * I
IFC Kaiserslautern vokiečių 

garsioji vienuolikė buvo sve-1 
čias Leipzige prieš Wismut i 
Chemnitz, kur 5:3 laimi rung- , 
tynęs ir tuo pačiu rėk. skaičių 
žiūrovų — 110,000.

i Tai vis vardas žymaus Fritz 
Walterio, kurio k-da parode 
labai aukšto lygio klasę ir se- Į 
riją puikių derinių.

* * *
Eilės tarpvalstybinių rungty

nių rezultatai:
Anglija — šiaur. Iriau

*

ELECT 
RICHARD B.

AUSTIN
GOVERNOR

CORRUPTION
RESTORE INTEGRITY 
to ILLINOIS GOVERNMENT

VOTE
DEMOCRATIC

<iijai:i Garsinkite“ “N-now*ILLINOIS FURNITURE Presenfs
Admiral
PORTABLE TVi

IMAGINE!
AS LITTLE

16/2
pounds y

Easy to carry and big to see! 
World’s first 10.375" over
all diagonal tube, 53 Vi sq. 
in. of picture. Your choice 
of 6 gorgeous colors.

pROM

CHARCOAL

"Pop-Up and Hide-A-Way" Antenna 
optional, extra . . . telescopes out of sight 
at back of cabinet.ILLINOIS FURNITURE AND RADIO CO.

BILIETAI GAUNAMI PAS:
J. Karvelį, 3322 S. Halsted St., 
Marginiuose, 2511 W. 69lh St. 
Ant. Vasiliausko krautuvėje, 
1343 So. 49th St., Cicero ir 
vaidinimo dienomis prie 
įėjimo.

Kaina: nuo $1.00 iki $2.50.

ADMINISTRUOJA:
L. B. Chicagos Apyg. Valdyba.

ELEVENTH STREET THEATRE, 72 E. llth Street 
Šeštadienį, spalio 20 diena, 8 vai. po pieta. 
Sekmadienį, spalio 21 dieną, 3 vai. po pietų

KANARĖLĖ
K. OSTRAUSKO 3 veiksmų drama

Mūsų kolonijoje lietuviai pra
dėjo mirti lyg susitarę. Pasitai
ko, kad per vieną savaitę nu
miršta net keli. Laidotuvių di
rektorius Pe.kus vienas tikrai 
negalėtų atlaikyti, jei jam ne
būtų stojęs Į pagalbą sūnus Do
nald. Pastarasis yra jaunas ir 
pilnas energijos, tad lengvai pa
vaduoja tėvą.

Donald netrukus sukurs šei
mą. Savo gyvenimo drauge ji-? 
pasirinko ietuvailę Barbarą Pa
navas. Jų vedybų varpai gar
siai suskambęs ne tik Ciceroje, 
bet ir plačicj.oje Clncagoje.
Gust Labini prisiminus

Štai neseniai ciceriečiai nete
ka ■ Gust 1 t; inio. kuris tikrai ai- 
rkiė “clrūt;.u kaip ąžuolas”. Au
galotas, n-Ungas :r raumenin
gas, jis t .’rodė lyg koki.-, atle
tes. Tačiau l.ga jį įve;kė, o mir
tis užmer jam akis visiems 
laikams. Laidotuvėmis ’rūpinosi 
jo sesuo Velavičienė ir jos du 
sūnūs. Karsta nešė Raudonos 
Rožės klubo nariai. Laidotuves 
labai .pavyzdingai tvarkė jauna
sis Donald Petkus, o tėvas tik 
stebėjo iš šalies.

Juozas Stulgaitis (Stull) dau
giausia veikė tarp vadinamųjų 

j progresyvių/ Per kelis metus jis 
, buvo Liberty bendrovės pirmi
ninkas. Pirmininko pareigas jis 
ėjo tikrai pavyzdingai. Pasyžy
mėjo dideliu darbštumu ir su
manumu. Atrodė dar gana tvir
tas, bei mirtis į tai neatsižvel
gė.

Laidotuvės [buvo įspūdingos. 
Karstą nešė Liberty bendrovės 
direktoriai. Visi palydovai buvo 
paprašyti užkandžių. Į laidotu
ves iš Brocktono (Mass.) buvo 
atvykę velionio brolis ir sesuo.

Mirė Meškauskienė

Meškauskai čia geroką skai
čių metų išgyveno, todėl ir pa
žįstamų turėjo daug. Frank 
Meškauskas ilgai dirbo Western 
Electric kompanijoje. Buvo ga
na tvirtas, bet jį ištiko nelaimė: 
jis i. in rimtai susirgo.

Meškauskienė atrodė gana 
sveika, bet štai ji pirma apleido 
šį pasaulį. Buvo pašarvota A. 
Petkaus koplyčioje, 1410 S. 50 
av. Laidotuvės įvyko spalio 13 
d. Palaidota, buvo Šv. Kazimiero 

Į kapinėse. D.

1570 N. Milwaukee Ave. HUirboMt 91600
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

‘ —tyt tx tx lYX^xxIxzTxxxxxxxxxxxx xxxxxxQXZJZ—

KeranKiai. uinnijai liet u via! 
karo invalidai tremtyje laukia 
iJhVP nagalbo” V;,,..,. įiPHTS*

Tikslus Suderinimas

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo, 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

REŽISUOJA: Vytautas Valiukas 

DEKORACIJOS: Vytautas Virkau 
MUZIKA: Giedrė Gudauskienė. 
VAIDINA: 

f 

Irena Nivinskaitė, 
Julius Balutis, 
Algimantas Dikinis, 
Vytautas Valiukas, 
Valentinas Glytas, 
Vytautas Lazauskas, 
Vytautas Nakas, 
Milda Pakalniškytė.

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik, turi tokį pilną 
.suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.
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JUNIOR ENGINEERS 
(FLUID AND MECHANICAL BACKGROUND) 

Draftsmen and Checkers
We are pioneers in oxygen regulator field pertaining 

to high altitude flying.
Letter desired advising us of your interests, back
ground and other pertinent items. Letters welcomed 
from men between the ages of 45 and 55.
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE MR. WITTY 

ARO EQUIPMENT CORP.
2700.E. 79th STREET CLEVELAND 4, OHIO

Brighton Parko 
Moterų klubo vakaras

Brighton Parko lietuvių mo
terų klubas rengia linksmų šo
kių vakarą su pamarginimais 
šį šeštadienį, spalio 20 d., Ven- 
geliausko salėj, 4500 S. Talman 
av. Pradžia 7 vai. vakare. Įėji
mas — 50c. dovana, šokiams 
grieš Ben Pavio orkestras. Vi
sas pelnas skiriamas labdary
bės tikslams. Bus gardžių už
kandžių ir įvairių gėrimų. Be 
to, skiriamos ir dovanos. Kvie
čiami visi atsilankyti ir sma
giai laiką praleisti.

Valdyba ir komisija

CRANE SAVINGS • ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E.R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 

šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio. ‘ v

PEČIAI NUO $ 29.00 IR BRANGESNI

Pasinaudokit 
nepaprastai 
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
{VAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai.

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
' LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN 
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN. 
1800 SOUTH HALSTED STREET > CHICAGO 8, ILLINOIS 

HAymarket 1-2028

Iš LSS 4-tos kuopos 
susirinkimo

Spalio 14 d. Naujienų patalpo
se įvyko socialdemokratų 4-tos 
kuopos susirinkimas, kuris, kaip 
paprastai, turėjo prasidėti 11. v. 
Tačiau, nariai gerokai pasivėli
no, tad susirinkimas prasidėjo 
vieną valandą vėliau. Būtų ge
rai, kad ateity nariai pasisteng
tų laiku susirinkti.

Kadangi susirinkimai yra šau
kiami ne kas mėnesį, o tik tada, 
kai yra kokių svarbesnių reika
lų, tai paprastai tenka nemažai 
visokių dalykų aptarti. Taip bu
vo ir šį kartą.

Pirmiausia Dr. P. Grigaitis 
padarė pranešimą ryšium su 
įvykusiu Socialdemokratų sąjun
gos suvažiavimu J. Paknio ūky 
(Thomson, Conn.) rugsėjo pra
džioje. Kadangi apie tą suva
žiavimą jau buvo daug rašyta 
Naujienose ir Keleivy, tai nėra 
reikalo daugiau apie jį berašyti. 
Pažymėsiu tik tai, jog Dr. Gri
gaičio pranešimas apie suvažia- 
vima buvo labai išsamus ir įdo
mus.

Buvo išrinkti septyni delega
tai į Alto Chicagos skyriaus kon
ferenciją, kuri yra šiaukiama 
lapkričio 18 d. Lietuvių audito
rijoje. Auka buvo paskirta ank- 
styvesniame kuopos susirinkime.

Nariai pasikeitė nuomonėmis 
ryšium su banketo rengimu. Tą 
reikalą apsvarsčius pasirodė, jog 
bent dabartiniu laiku nėra įma
noma banketas surengtu, nes 
sunku gauti tinkamą salę.

Susirinkimui pirmininkavo J. 
Kondroška, o sekretoriavo J. Ta- 
lalas. Kokšiu Jonas

Cicero

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje 
4102 ARCHER AVENUE "Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

.-II Į M............... ... .......... .n............................... n. n ......................... ......................... —

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - j
TURĖSI RYTOJ! I

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. |
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 g|

(į vakarus nuo California Avenue)
.CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. F*
Trpčiad 9:00 ryte iki 12 vai dieną Ketvirt 9:30 rytp iki 8 00 vai. ’ak įgS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Pranas Pečiukaitis (1508 S. 
49th av) išsiskyrė iš gyvųjų tar
po ir nukeliavo pas savuosius, — 
jau mirusius žmoną ir sūnų.

Velionis čia buvo plačiai žino
mas. Savo laiku jis laikė mai
sto krautuvę ir buvo kelių namų 
savininkas. Vadinasi, buvo ap
sirūpinęs ir galėjo sau be jokio 
vargo gyventi. Bet mirtis išim
čių nedaro: tiek varguoliai, tiek 
turtuoliai — jai visi lygūs.
J. F. Kimbarkas buvo išvykęs 
į Rhinelanderį

J. F. Kimbarkas gavo praneši
mą, jog jo vasarnamio kaimy
nystėje įvyko gaisras. Tokią ne
paprastą žinią gavęs, jis išsku
bėjo į Rhinelanderį savo vasar
namio apžiūrėti. Bado viską 
tvarkoje. Vadinasi, jo vasarna
mis nebuvo paliestas, nors kai
myno pastatas ir buvo gaisro 
sunaikintas.

KeMas dienas praleidęs Wis- 
consine, Kimbarkas grįžo atgal 
į Cicero ir dabar smarkiai ruo
šiasi lapkričio 6 d. rinkimams. 
Jis sako, kad, girdi, tegul kalba, 
kaip kas nori, bet republikonai 
laimės, žinoma, kitaip jam kal
bėti ir nedera, nes jis visą laiką 
priklauso republikonams ir jų 
naudai dirba.

Kaip žinia, Cicero yra repu- 
blikonų kontroliuojamas. Tad Ci
cero republikonai pasiryžo stoti 
į talką čikagiečiams, kurie spa
lio 28 d. rengia subuvimą Da
riaus-Girėno salėje. Ten daly
vaus stambieji ir mažieji repu- 
blikonų vadai ir sakys kalbas. 
Tačiau pats svarbiausias nume
ris bus — tai demonstravimas 
balsavimo mašinų. Bus parody
ta, kaip reikia balsuoti mašinos 
pagalba, nesugadinant baloto. O 
tai svarbu kiekvienam žinoti. D.

Čigonų Baronas
Pirmyn choras spalio 21 d. su

vaidins “Čigonų barono” komiš
ką operą.

Mes atsimename, kaip Lietu
voje čigonai keliaudavo iš kai
mų į kaimus, čigonės žiūrėda
vo į delnus ir spėdavo laimę ar 
nelaimę kaimo jaunimui. Kitos 
čigonės pasigaudavo vištą ar 
paršuką ir dingdavo krūmuose.

Pirmyn choro vaizduojami či
gonai vištų bei paršiukų ‘negau
dys, nes jie menamai aukštos 
kilmės. Jie bus susirūpinę dide
liais lobiais.

Galima iš anksto tvirtinti, jog 
ši komiška opera bus tinkamai 
pastatyta, nes dalyvauja geri 
dainininkai ir vaidintojai, kurių 
sąstatas yra toks: Algirdas Bra
zis atliks čigonų barono Barin- 
kajaus rolę (o Brazis juk operos 
dainininkas); nepamainomas Jo
nas Dambros atliks valdininko 
rolę; Albinas Snarskis bus val
dininko padėjėjas; sena čigonė 
bus Kristina Austin; Saffi čigo
nės dukters rolę vaidins Onuks 
Stephens; kiaulių augintojas Žu- 
panas bus J. Laurušonis; Župa- 
no dukters rolę atliks Irena Kel
ly (Kalesinskaitė). Kiti vaidin
tojai bus Petronėlė Miller, Dr. 
C. Svenciskas, J. Juška, B. Avi
žius, V. Stancelis ir kiti, šokėja 
bus Irena Protas.

MARIE ONA WYSOCKI 
(mirusio Stanley Wysocki našlė)

gyv. 7415 Kimbark Avė.
Mirė 1956 m. spalio 17 dieną.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 

Ruth Tate, Adelė Jeske ir Do
rothy Albutton; 3 anūkai: Jay 
Tate, Sandy Jeske ir Cynthia 
Albutton; sesuo Leo Macas.

Kūnas pašarvotas Lane & Son 
koplyčioje, 2024 E. 75th St. (prie 
Jeffery Blvd.).

šeštadienį, spalio mėn. 20 d., 
9:30 valandą ryto, velionė bus 
lydima iš koplyčios į St. Lau
rence parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
ma šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marie O. Wysocki 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Anūkai, Sesuo 

ir Giminės.

Laidotuvių direktorius Lane 
& Son. Tel.: FA 4-7177.

Mirus buv. Šaulių sąjungos štabo viršininkui

Gen. štabo pulk. Įeit. PETRUI ŽUKUI
reiškia gilią užuojautą jo dukrai 
RITAI ŽUKAITĘ! ir artimiesiems.

CHICAGOS ŠAULIŲ KLUBO 
VALDYBA IR NARIAI.

ALGIRDAS BRAZIS ONUKS STEPHENS

Spalio 21 dieną, sekmadienį, 
3 vai. po pietų vaidins 

“ČIGONŲ BARONĄ” 
3 veiksmų komišką operą

D A I
Algirdas Brazis
Onuks Stephens
Irena Kelly
Irena Protas 
Jonas Dambros 
Albertas Snarskis 
Kristina Austin 
Juozas Laurušonis

Dirigentas-režisierius
muz. KAZYS STEPONAVIČIUS

Šokiams gros JURGIO AKELIO kapela.
Akompanuoja .....    JONAS ŠVEDAS
VAIDINIMAS VYKS SOKOLŲ SVETAINĖJE?

2339 South Kedzie Avenue

Pirmyn choro vedėjas ir diri
gentas K. Steponavičius dar nė 
kartą nėra suklupęs; ką jis pa
siima atlikti, tą’ atlieka tinka
mai.

Neįmanoma trumpame rašte
ly aprašyti visus Pirmyn choro 
nuopelnus. Susikūrė jis 1909 m. 
Nuo to laiko jis yra pasirodęs su 
daugybe koncertų, suvaidinęs vi
są eilę operečių. Tad visų Chi
cagos lietuvių pareiga yra rem
ti tą chorą. O geriausias tam bū
das — tai lankymas to choro pa
rengimų. Juo gausingiau lanky
sime choro parengimus, tuo di
desnę paramą jam suteiksime.

K. čepukas

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d.,
SOKOLŲ SALĖJE, 

'2337 So. Kedzie Avenue
BUS GERA PROGRAMA.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal
pos Klubas laikys savo mėnesinį susi
rinkimą sekmadienį, spalio 21 d., 1 
vai. popiet Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. —P. J. Petraitis, rast.

ANTANAS P. RADWILL 
gyveno Lowell, Ind.

Mirė 1956 m. spalio 16 dieną, 
8:00 valandą ryto, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Pikelių parapijoje.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Valeri

ja Compton, jos vyras Charles, 
2 anūkai: Anna Marie, Bruce 
Daniel; švogeris Antanas Klikna 
ir jo šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė prie Lietuvių Susi
vienijimo Amerikoje 122 kp.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Penktadienį, spalio 19 dieną, 
9:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano P. Radwill 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. /

Nuliūdę lieka:
Duktė, Anūkas ir Anūkė,
Žentas ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius John F. 
Eudeikis. TeL: YArds 7-1741.

N U O S :
Petronėlė Miller

Dr. C. Svenčickas
J. Juška
B. Avižius
V. Stancelis
Petras Norbutas 
Pirmyn Choras ir 
Simfonijos orkestras.

MOVING MOVING—J uSTN5 per^4(/c>L- 
is toli ir arti

r (^au/idide/i frofyi-(papjausi'fyuustymo IrankiartĄ 
mefųpatyrimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,'ĮMmk. 5-9209

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kanams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

OVclKlovh"D.p1r,"•
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U 2 A U S K U ' 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
l i

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
GRovehill 6-2345-6 ★ TOwnhall 3-2109'

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

I fO B R Vastuvinw
f t hH Banketams

I i O Laidotuvėms
.■i i— ' "■ Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga <

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 

★
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas:’ LAfayette 3-0440
i «

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
- ----------
nMminHDKHanHHKsmnmKnHnHBHi

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 1 Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS F“
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET . Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, OCTOBER 19, 1956



Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-!T tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

Kaukolė
LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 

AGENTŪRA 
Visų rūšių apdraudos.

Automobilių finansavimas. Notariatas 
Valstybės patvirtintos kainos.

JONAS KIRVAITIS, WAlbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 1 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome i visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Tik $140.00 už 21 colio 1957 TV 

su spintele (console).
J. G. TELEVISION CO 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

ARTRITAS • REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

i 
$

» 
F 
a 
g 
s 
i 
§ 
F

Turiu naują didelį. sunkvežnrfĮ, 
specialius įrankius ir apdraūdas. ® 
2313 W. 91st St., Chicago 20, HI. |

Tel.: PRescoH 9-2781 £
9

PERKRAUSTYMAS 
i« arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS - 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

pradeda veikimą. >Todėl nutarė atgaivinti vei-1 kimą. Nuvyko į Wentworth strytą vienon tavernon, kurioj renkas įvairių tautybių, rasių ir abiejų lyčių žmonės. Čia šeimininkai ir bartenderiai lietu- i viai, tai Vytautas buvo sutik- kuavosi. Ypač partizanų vadui1 ^as maloniai ir vaišina- pagarbinus antrą kartą raudo- mas pakankamai.nąjį prūsišką Vabalą ir Michai- y lovą, pradėjo į Chicagą rinktis Smarkusisvilkai is viso svieto, kad pa- tąjį Šatą, čia jam pradėjo reik- piautų vyr. redakt. Vytautą štiS deltonizmo reiškiniai. Žiū- Smarkųjį; mat, jis turėjęs ke- bad iš Afrikos kilusios DP tetą neeilinių mūšių . Baisi atrodo tokios baltos, kaip snie- buvo vilkų kova, nelengvai gas, lūpytės tokios plonos, leidosi verčiamas iš redakto- j “ - - -riaus kėdės. .Staugimas buvo įLietuvė padavėja pradėjo tam-- - ■ Vienas sgįį Vytautas pasileido tas move “baltąsias” kabinėti ir pasinešė jas bučiuoti. Klientai pra-

(Vietoj feljetono)Nurimo Korėjos karas, likvidavosi ir Indokinijoj mūšiai, taip pat aprimo ir Emerald gatvės partizanai ir iš jos eva-
Bet nejučiomis Vytautas __________ > “užkabino” trylik-

Onosytės tiesiog aristokratiškos.didelis ir pavojingas, užgirdęs tą “stugimą'nuo tos vietos kiek kojos ne- jas bučiuoti. Klientai pra~ sa. lik vėliau uždainavo seną Jėjo murmėti. Padavėja išsi- * vilkų dainą: Oi užėjo di- gando, nes anų “baltųjų” vyrai džios bėdos, vilkas vilką, kad jabai mikliai vartoja skustuvą suėda . Šią dainą sukūrė žino-! charakirui. Ponia padavėja pa- mas autorius dar tada, kada;i Vytautą Smarkųjį, kadliautųsi, nes čia yra nepriimta ir negražu tokie gestai. Vytautui užvirė kraujas ir sušuko. mane,

labai mikliai vartoja skustuvą
buvo iš premjero nuverstas' Voldemaras, o “vilkai” pradėjo tarp savęs piautis.Vytautas Smarkusis, prispir-į “Tylėk, tu juodoji rūpias už raudonųjų bosų .garbi- karininką, mokysi džentelme- nimą, aiškinosi, kad kada jis niškumo”, ir tvojo moteriai į išgeria tryliktą Šatą, tai pas jį-veidą. Bet moters užvirė dzū- kraujas, pačiupo bonką smogė Emeraldo partizanų

[’LAŠE ŽOLEPlašė arba Asuklis Oškabardzis žolė nuo inkstų, pūslei silpnumų, kraujais vėmimo, vandeninei ligos, betvarki n g c šlapinimosi, lytiškųligų, šita žolė yra turtinga mine ralais, kaip tai; Calcium, Sili coin, Sulphur, ir yra žmonių kurie negeria kavos ar arbatos tik geria šitos žolės arbatą. S va ras $3.00. Medleva Žievės yr< geriausia gyduolė nuo vidurii užkietėjimo, geriant daug ar ma žai ji nepakenkia sveikatai. J lengvai liuosuoja vidurius, stab do galvos skaudėjimus ir pri duoda kūnui gyvumo ir skais luino. Svaras $2.00.
ALEXANDER’S CO 

414 BROADWAY 
So. Boston 27, Mass.

pradeda reikštis deltonizmo kiškas reiškiniai (raudonos nuo ža- ■ ir lios spalvos nebeatskiria). Lie-'vadui į galvą. Vadas pakratė tuvoj jam tik viso du kartu te- galvą, o akyse tik pilasi žie- atsitiko neatskirti spalvų. Mat, žirbos. Atgavęs lygsvarą, šoko ten gėrė kleboniškus ir iki to- už baro, išsitraukė auką ir pa- kio skaičiaus nepajėgdavo pa- leido į darbą kumštis, kojas, siekti, išvirsdavęs iš klumpių, j dantis ir visą rusišką staliniz- Taigi ir raudonų bosų garbini- mo keiksmų tiradą. Auką, molių rašė jau paėmęs 13-ją, ir teriškos lyties, būtų sumalęs į jam jie atrodė žali.Užklaustas, kodėl antrą kartą pakartojo, atsakė, kad neturėjęs argumentų atremti, tai vien iš užsispyrimo rašęs.Žiaurūs buvo vilkai, nepalaikė rimto pasiaiškinimo ir Vytautuką išmetė iš redaktoriaus kėdelės. Vargšas parašė pats i sau padėką ir atsisveikinimą ir . atrodė “užmigo amžiams”.Praėjo karšioji vasara visai ramioje nuotaikoje ir visame pasauly atrodė viešpatauja taika. Bet per tą laiką Vytautui Smarkiajam irgi šis tas atėjo, ogi buvo išrinktas į LAS vyr. Valdybą. Koksai jam buvo džiaugsmas ir koks “perlas” valdybos sąstate, tikrai gali “pavydėti” daug organizacijų tokio “veiklaus asmens”.Emeraldo partizanų vadas Vytautas savy prisiekė, kad dabar jis išvystys veikimą ir sekančiuose rinkimuose be konkurencijos laimės pirmininko vietą, apie kurią jis vis sapnavo.Pasauly vėl subangavo neramumų banga: čia Kipro sala, Izraelis ir Suezo kanalas. Aha, bus maišatis, o partizanų vadas žino, kad pavergti kraštai ai gaus laisvę tik per pasaulio suirutę. O laimi ir užima aukščiausią postą tas, kuris pirmas

kotletą, bet čia pat buvęs tautietis. pašoko ir tvojo vieną smūgį vadui, kuris išsitiesė per visą taverną. Atsikėlęs, pakėlė rankas ir pareiškė, kad pasiduoda. Bet pakėlęs rankas artinosi prie naujo priešo. Tas gerai atsimindamas, kad Vy- 
į tautas vartoja džiudžico čiupi- Tno, Ciceroj išbandytą metodą, nieko nelaukdamas smogė į vado uostomąją triūbą, kuri susiraitė, kaip dramblio šnipas. Vytautaą Smarkusis atgavo susivokimą ir pranyko dal- tonizmas, nes pamate, kad iš

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Petronėlė Petravičiūtė - Miller, aktorė mėgėja, sekmadienį, spalio 21 d., “Čigonų barono” operetėje vaidina Mirabellos rolę. ,

Jonas Dambros, scenos veteranas, “Pirmyn” choro statomoje “Čigonų barono” operetėj sekmadienį, spalio 21 d., vaidina Vengrijos valstybės valdininko Kamera rolę.
ją, apsitvarkė tualetą ir sugrįžęs užmaurojo: “Pranai, pripilk visiems po Stiklinę ‘Sunny Brook”; draugalį’'nenusiminkite; jei jūs norit, aš to žmogiūkščio kaukolę jums čia atnešiu”.

■< 'U, .Visi išmaukė Riki dugno ir truputį pralirik^rtjėjo.“Pranai, skubiai pilk po aru i trą, o mano ištikimieji bičiu-triūbos bėga kraujas raudonas, prisiekiu; kad pri.staty-o ne žalias. Tada skubiai eva sįu jums jo kaukolę ir dau- kuavosi į savo užeigą. Čia ra- gjall njeįas nedrįs su manimi do savo ištikimus draugus ko- įautjs”, yotojus, kurie jau buvo iš pa-1 šalinio asmens sužinoję apie savo vado pralaimėjimą. Daug buvo jau jų išlieta ašarų, nes skystymėlio pripildytos stiklinės buvo atskiestos ašarų druska. Visi lyg susitarę šaukė: “Vade, Vytaute Smarkusis, kaip Tu galėjai pralaimėti mūšį tokiam mizernam žmogiūkščiui. Pasirodo, kad tu kauly- ■ nes laimi tik savo narių tarpe, ( o kai susiduri su svetimais, tai, visus mūšius pralaimi ir neši mums tik gėdą”.Vadas susitvarkė, savo uostomąją triūbą, nusiplovė krair1

Taupymo bendrovės duoda paskolų 
.gyvenamiems namams įsigyti' Pastaruoju metu daugiau, negu 37% visų paskolų gyvenamiems namams įsigyti, davė Taupymo ir Skolinimo Bendrovės Amerikoje.Paskolų rūšys; čia tenka pažymėti, kad Taupymo ir Skolinimo Bendrovės duoda paskolas tik pirmiems morgičiams. 'Tokios paskolos duodamos mėnesiniais mokėjimais ir neilgesniam, kaip 30 metų, laikui.Paskolos be valdžios garantijos duodamos už senus namus iki 75% įkainojimo vertės. Su valdžios garantija karo veteranams duodamos paskolos iki 90% įkainojimo vertės. Paskolos su valdžios F. H. A. garantijomis i už kai kuriuos statomus mažus namus duodamos iki 90% įkainojimo vertės. Iš paskolų gautais nuošimčiais apmokami dividendai taupyto jams.

Istorija apie “sužalotą”Skolininkai, nežymūs žmonės, kurie "padaro pinigų” bendrovei, dažnai lieka visai nežinomi. Aišku, yra visokių skolininkų rūšių, bet dažniausiai gerų. Aš norėčiau papasakoti apie vieną išimtiną atvejį, būtent, apie “sužalotą” žmogų.1955 m. kovo mėnesį mes gavome telefonu iš vienos patikimos Pveal Estate įstaigos pra'šy- mą duoti paskolą už namą, esantį Brighton Parke. Mūsų įkainotojas apžiūrėjo nuosavybę ir padarė palankų atsiliepimą. Po to mes nutarėme patirti, koks yra, busimojo pirkėjo kreditas. Atsiųstas kredito raportas parodė, kad jo asmeninė ir finansinė reputacija buvo labai gera.Mums buvo pranešta, kad skolininkas buvo sužeistas, kai tarnavo laivyne, ir laikomąs sužalotu. Kaip ten bebūtų, mes tuo nelabai rūpinomės, nes mus užtikrino, kad jis turi vietą visam* gyvenimui pas savo dabartinį darbdavį. Mūsų skolinimo komitetas sutiko skolinti pinigų ir buvo paruošti dokumentai. ... ,Tą dieną, kai> skolininkas atėjo pasirašyti morgičių, mes tyrėme, kurios rūšies buvo žalojimas. Jis buvo visiškai las! Iš karto mes buvomekę atšaukti savo įsipareigojimų, bet, apsvarstę viską, ryžomės surizikuoti.Dabar, kai jau praėjo beveik 2 metai, mes labai didžiuojamės, galėdami pasakyti, kad jis pasirodė esąs vienas iš punktualiausių morgičių mokėtojų. Nuosavybė buvo kelis kartus pakarto-

darė labai palaikų įspūdį, tikrųjų, šis precedentas paskatins mus labiau atsižvelgti į kitus “sužalotus”, prašančius paskolos.
Iš

V. P. Piterzynski, Continental Savings and Loan Assn. Prezidentas
Pirmyn choro šventėSekmadienį, spalio 21 d., So- kolų salėje bus Pirmyn choro šventė. Taip sako daugumas šiaurėje gyvenančių lietuvių. Tačiau kai kurie pastebi, jog choro nariams ir solistams vargu tai bus šventė. Ir iš tiesų jiems tenka sunkiai dirbti: jie turi ne tik išmokti dainuoti, bet ir įsijausti į jiems skiriamas roles, kad galėtų atvaizduoti čigonus. Vadinasi, jie turės laikinai gyventi ir elgtis taip, kaip čigonai gyveno ir elgėsi. O tai nėra lengvas uždavinys. Gerai, kad Pirmyn choras savo tarpe turi gabių narių, kurie sugeba tinkamai atlikti vienokias ar kitokias roles. Tad ir abejoti netenka, kad “Čigonų barono” komiška opera 'bus tinkamai suvaidinta 'šį sekmadienį Sokolų svetainėje.Įvertinkime Pirmyn choro pastangas ir dalyvaukime jų parengime. Tuo mes suteiksime jam paramą, o ir patys praleisime kelias valandas malonioje nuotaikoje. K. č.
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□
Teief. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 kasdien ir G-8 pirmad. ir penkt. 
šeštaaienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Moterų ir vaikų ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE

Tek: PU 5-6766
Nakų skambinu cežidencijon.

1653 W. IO3rd Si. Beverly Hilb 
Tel.: BEveriy 8-3946

Darbo valandos, nuo 6 iki 9 vai p<. 
pietų kasdien, išskyius trečiadieniu? 
Šeštadieniai* nuo f iki 4 va; pu pietų

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Teief.; LA 3-4949 — Namy CE 3-7786

Ofiso Teief.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayetfe 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai, popiet.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namy teief.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite MIdway 3-0001

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTĖKŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 24:0 W. 5ist St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.:FRospect 8-1223 arba W£ 6-5577 
Uiiso vai.: pirmaa. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šestaciieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS c
Ofiso 
6255 

Rezid.
Valandos: _ _ __
iTeėiau. sesiad. ir sekmad. uždaryta.

H i R U R G A S 
teief.: HEmlock 4-2123 
SO. WESTERN AVE. 
teief.; PRospect 6-8484 
2—4 po pietų ir 7—9 vak.

pa- su- ak- lin-
9li/yrai, išmaukę, po antrą, pradėjo šaukti “Valio, nenugalimasis vade!”Bet vienas iš bičiuliu labai kukliai pareiškė: “Vytaute Smarkusis, nuo šios dienos Tu būsi Vytautas kaukolininkas, nes esi pilnai užsitarnavęs tovardo”. Po ilgų diskusijų ir tinai apžiūrėta ir rasta geriau- prisiminus kaukolininkus, ku- • rie mindžiojo Europą, nutarė nuo kaukoliavimo atsisakyti, bet pagal indėnų papročius savo priešus skalpuoti ir prisisegus prie barzdos nešioti, kaip pergalės ženklą.

šioje tvarkoje.Visiems Continental /Savings pareigūnams sukelia nepaprastai gerą nuotaiką tas faktas, kad mes įgalinome minėtą šeimą įsigyti savo nuosavą namą. Sko- | liniuko sugebėjimas atlikti savo
Melchijoras Putele įsipareigojimus kas mėnesį pa-

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Saugmusia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesriius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus. ■ , ;

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
vįsas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite. ,

Iš Stoties W. G. E. S
, 1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Seš 
tadieriiais nuo 8:30 iki 9:30 rytu

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “1^-nas” I

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
A.'dara pirm, nuo 12 iki 3, entr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.

DR. ANNA BA LIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso teief.; PRospect 8-3229 
Rezid. teief.; WAlbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______ Phone: REpublic 7-7868______

DR, PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus
Ofiso telof.: Virginie 7-0036 
Rezidencijos: BEverlv 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUF 
Ofiso valandos:

<(tu 2- -4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popini 

Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.

Rezid. tek: STewarf 3-4511
Ofiso teief.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Haisted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 
w tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ii’ 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Teief.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayetfe 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 4 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTĖD STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Sešfadieniais 14 vai. po pietų.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. .49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta.

- ' " Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto teief.: OLympic 2-138)

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKE VIČIOTK) 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

vai., kasdien nuo 1—3 popiet n uu 
6—8 vai. vakaro, šeštad. 1—4 pupw> 
trečiadienį ii- kitu laiku tik susitariu

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Haisted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 □. p 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas: HEmlock 4-7399 
Namų teief.; Hiiltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

* dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ii’ 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, ill 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S, CALIFORNIA AVE,, Chicago .

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA’ 

25 mėty patyrimas ’ 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso. _ ,
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 .
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems
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; ■■■S! XMIDLAND F TRUMPAI

i

Association
. INSURED

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

»♦•*•♦**

• "Modem Fabrics*

MBlil

Here is an automatic so versatile, it will wash even your 
most delicate things as carefully as you would by hand.

£ND 
WASHBOWL 
WASHING!

AUTOMATIC

MAYTAG

«ATUR/NOt f

♦ Hot, warm, or COLD > 
water wash and rinse

• Automatic Water /

• Two-$peed Action

• Gyrafoam Washing

• Double-Spin Tubs

• Suds Saver (optional)

• And many morn

ter level, washing action, and length of time ,.. aH with 
push-button ease.

But whatever fabric goes into this automatic, clear
est washes come out... because it’s a ■-'/ 
May tag. Drop in today.

QAi TIC H0ME APPL|ANCES OULI Iv and furniture
■ . ■ • -• ■

2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
• OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

— Mirė Simonas Skudas, il
gametis 18-os kolonijos gyven
tojas. Per daugelį metų toje ko
lonijoje jis laikė laidojimo įstai
gą, kurią likvidavo, kai paseno 
ir sunegalėjo. Skudas buvo ki
lęs iš Rietavo. Į šį kraštą jis 
atvyko prieš 65 metus.

— Mirė Zenonas Grušas. Bu
vo kilęs iš Žemaitijos. Ilgoką 
laiką jis gyveno Michigan vals
tybėje, kur buvo įsigijęs vaisių 
ūkį. Prieš karą jis ūkį pardavė 
ir drauge Su broliu kurį laiką 
Chicago j e laikė taverną. Bet 
paskutinius kelis metus jis nieko 
neveikė, nes jo sveikata buvo pa
trikusi.

— Anglų dienraštis apie lietu
vių parodą. Chicagos dienraštis 
“Tribune” praėjusio sekmadie
nio laidoj įsidėjo straipsnį, kad 
1956 m.. “Lithpex”" (Tenth An
niversary Lithuanian Postage 
Stamp Exhibition) ruošiama 
spalio 20—21 dienomis, Lietuvos 
Vyčių svetainėje ir kad ši paro
da šiemet būsianti viena didžiau
sių. Visais pair odos reikalais 
reikia kreiptis į Parodos vedėją, 
p. Ig. K. Sakalą, 7356 S. Camp
bell Avė.

—Danavos Ansamblis, pradė
damas naują darbo sezoną, išrin
ko valdybą, kuri pareigomis pa
siskirstė sekančiai: Jonas Paš- 
tukas — pirmininkas, Bronius 
Mačiukevičius — vicepirminin
kas, Irena Radienė — vicepir
mininkas. Vanda Varaneckaitė 
— sekretorius^ Raimundas Kin- 
deris — kasininkas.

— Zigmas Radvilavičius, ak
tyvus Dainavos Ansamblio na
rys, spalio 16 d. išvyko karinės 
prievolės atlikti.

— Valerijonas Šimkus, staty
tas kontraktorius, Chicagos lie
tuvių FK paaukojo 10 dol. Taip 
pat visa eilė sporto mėgėjų pri
sidėjo mažesnėmis aukomis. Dė
kodami už šią panamą, mūsų, 
futbolninkai ir toliau laukia re
ngėjų.

— Spalio mėn. 14 d. Chicagos 
Lietuvių Futbolo Klubas Vainu
tas draugiškose ftttbolo rungty
nėse įveikė vokiečių Rams ko
mandą iš I divizijos 4:1 (3:0)). 
Įvarčius lietuvių naudai pelnė: 
Libus 2' ir Linartas 2. šį sek
madienį lietuviai turės paskuti
nįjį pirmenybių susitikimą nuo 
kurio priklausys pirmosios vie
tos laimėjimas. Mūsiškių prie
šininku yra Aztecha komanda,

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
m - . ' ^n.- . _ ,, , - J

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DEL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad- t® w 
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV Iii ~ 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus- j 1 
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau-fa 
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje.^] 
ATVYKITE RYTOJ I a

UNIVERSAL SAVINGS
INSURfD b

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

PARDAVIMUI mėsos ir groserio krau
tuvė. Su namu arba be namo.

4140 So. Maplewood Ave.

TAVERNA—su arba be namo. Geras 
dirbtuvių biznis. Prieinama kaina.

4254 So. Ashland Avė.

PARDUODAMAS didelis lounge biz
nis, du barai ir restoranas. Gerai einąs 
biznis geroje vietoje, gera proga. Te- 
lefonuokite nuo 11 vai. ryto:

Bishop 7-4035

PARDUODAMAS BIZNIO NAMAS, 3 
aukštų, 4 butai po 4 ir 5 kamb. ir ta
verna, kurią parduosim su namu arba 
be namo. Galima ir išnuomoti gero
mis sąlygomis. CAnal 6-8422 — 549 
W. 18th St. Savininkas vietoje.

PARDAVIMUI valgomų daiktų krau
tuvė, biznis išdirbtas per daugelį me
tu. Dėl vietos ir kainos skambinkite: 

YArds 7-6934 .. r. .
PARDUODAMA taverna su namu la
bai gerame stovyje. 3 butai su rūsiu 
po visu namu ir garažu. Gerai einąs 
biznis per daugelį metų.

2014 So. Canalport Ave.
. 'i t

TAVERNA su .visais įrengimais. 4 
kambariai užpakalyje. Automatiškas 
alyva šildymas.

4516 So. Washtenaw Ave.

PARDUODAMA taverna su buildingu 
arba išrenduosiu. Daugiau žinių vie
toje. 715 W. 43rd Street.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotoįal ir Popieriuotoįai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

pereitą sekmadienį įveikusi 
Wanderers 6:0. Rungtynės 
įvyks Block stadijone, East Chi
cago, Ind.

— šiuomi pranešama, kad šių 
metų spalio mėn. 21 d. (sekma
dienį) po sumos, tai yra 11 vai. 
ryto, yra 'kviečiamas Brighton 
Parko lietuvių kalbos klasės mo
kinių tėvų visuotinis susirinki
mas, kuris įvyks lietuvių kalbos 
klasėje (kambario Nr. 15, ant
ram aukšte). Visi tėvai malo
niai kviečiami ^susirinkime daly
vauti. Tėvų Ė-tas ir Mokytoja

Aged 
five 
years!

OLD 
UNDEROOF.

Kentucky Gryna
Bourbon Degtinė—86 laipsnių— 
taip pat gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išskiriamai parūpinama 
Old Rose Distributing Company

Niekur kitur nerasite
Tikrai didelis pasirinkimas:
1) šveicariškų, amerikoniškų 

laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (eu

ropietiškų ir amerikoniškų);
3) Rašomų ir siuvamų maši

nų, visokių rūšių;
4) Reto gražumo vaikams ve

žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So. Halsted St. Teki 
YArds 7-0677. (Sk.).
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
r-FRIDAY, OCTOBER 19, 1956

OPERATORS AND 
INVESTIGATORS

in Burglar Alarm Office. 
Ages between 25-45.

Electrical experience desirable. 
Permanent position if acceptable 
for this type of employment.

PHONE MR. MEITZLER

MOhawk 4-4209
or apply

10 A. M. to 3 P. M. 
Monday thru Friday

214 W„ Ohio St.
KEPYKLAI reikalingas draiverys. 

REAL RYE BREAD BAKERY, 
2910 W. 40th St. LA 3-6927

REIKALINGAS antrarankis kepėjas 
dėl juodos duonos. Kreiptis nuo 10 
vai. ryto iki 4 po pietų.

3500 SO. UNION AVĖ.

TAILOR - BUSHELMAN
Have excellent opening for exper

ienced man in our alteration depart
ment. Good transportation, steady 
year-round work, full employees be
nefits. Raymond Levine, 340 E. Ken
sington Ave. COmmodore 4-4800.

REIKALINGAS pirkėjas ar pusininkas 
barber shop. Geros išmokėjimo sąly
gos. Skambinkite: ES 8-9139.

HELP WANTED FEMALE
Reikia Darbininkių

WORK CLOSER TO HOME. 
SAVE TIME, CARFARE, 

HOURS TRAVELLING.
We need

• FILE CLERKS
• ORDER TYPISTS
• GENERAL OFFICE 

9:00 to 5:00 P. M.
40 hour week.

Group insurance.
Paid vacations.

Good working conditions. 
Pleasant associates.

Apply in person:

ROSS COLES & CO.
333 W. Lake Street

Ask for MR. ANDERSON.

ŠEIMININKĖS Rogers Park namuose. 
Būti vietoj. Geros virėjos. Malonios 
pareigos, aplinka, ,-Retkarčiais išvykti. 
Puiki alga. Reikalingas paliudymas.

ROgerš - Park 4-2056

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir (rengimai

PARDUODAMAS parlor ir valgomojo 
kambario setas. 6441 So. Maplewood 
Ave., antras aukštas. Pardavimo prie
žastis—mirtis šeimoje.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKAU BRONIAUS DAINIAUS, 
JUOZO GABALIO ir JANUARIO REI- 
VYČIO. Jie patys arba žinantieji ma
lonėkit pranešti. Joe Grušas, 4337 So. 
Halsted St., Chicago, Ill. KE 8-3894.

Iš Lietuvos paieškomi: BUKIS KAS
TANTAS, s. Mykolo, anksčiau gyve
nęs Detroite; STRAZDAS JUOZAS, s. 
Prano, gyvenęs Bremene; Vapšienė iš 
Salako paieško BALIŪNO JUOZO ir 
BALIŪNO VITO, s. Jono. Anksčiau 
jie gyveno New Yorke. Juos pačius 
prašome atsiliepti arba kas žino pra
nešti: P. Leonas, 2735 W. 71st Street, 
Chicago 29, Ill.

BRONISĖ VAITUŠKAITĖ paieško BI
TINO, kilusio iš Panemunėlio parapi
jos, Rokiškio apskr., manomai gyve
nančio Philadelphijoje. Atsiliepti: 
ADELĖ DULKINIS, 5200 S. Whipple 

Street, Chicago 32, Ill.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR •

Nauji namai ir garažai, senų namą 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJĖNUS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)
1600 SO. 48th COURT 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381 

TOwnhall 3-4236

PAJAMŲ NAMAS Town of Lake 
kolonijoj. 3 butai ir biznio Įstaiga. 4 
mašinų garažas. Tik $12,500. J. Šaulys.

DĖMESIO! Arti 55th, tarp Racine 
ir Halsted, mūras: 4 butai po 6 kamb. 

■ ir Taverna-Liquor biznis. Prie taver
nos didelė salė su gražia virtuve ir 
baru, rūsys, dvigubas garažas. Taver
nos visi įrengimai, salėje stalai ir kė
dės paliekami pirkėjui. Puikus namas 
ir geras biznis. Prašo $50,000. A. Rėk
laitis.

BRIGHTON PARKE 2x4 ir 2 kamb. 
rūsy j. Šildymas karštu vandeniu gazu. 
Dvigubas garažas. Labai tvarkingas, 
stiprus ir geras namas. $19,000. A. 
Sirutis.

8 KAMBARIŲ bungalow Marquette 
Parke. 6 kamb. pirmame aukšte ir 2 
kamb. pastogėje. Vandeniu alyva ap
šildomas. Dvigubas garažas. $17,000. 
J. Šaulys.

NAUJAS 5 kambarių namas prie 
Marquette Parko. Gazu šildymas. Dvi
gubas garažas. $18,300.

BAIGIAMAS STATYTI 2 butų na
mas Marquette Parke. Visi Įrengimai 
moderniški. Radiant šildymas gazu 
kiekvienam butui atskirai. Atvykite 
apžiūrėti ir Įvertinti, jeigu norite Įsi
gyti puikų namą Marquette Parke. A "R pb-1 n i fi c

2 MŪRINIAI Namai: 3 po 6 ir kie
me 4 kamb. atskiras namas su visais 
patogumais. Netoli Brighton Parko. 
Už abu tik $19.000. A. Sirutis.

PIGIAI PARDUODAMAS 6 kamb. 
9 metų mur. namas Gage Parke 
kūrenamas dujomis. Dvigubas 
žas, 50 pėdų sklypas. J. šaulys.

2735 WEST 71st STREET

. Ap-

LIETUVIŲ APYLINKĖJE netoli ge
ro susisiekimo ir biznio rajono 2 aukš
tų mūr. namas: 2-5 ir 2-4, ir dar šalia 
tuščias sklypas. Autom, šildymas. Dvi
gubas garažas. $43,500. A. Sirutis.

ROSELANDIEČIAMS puiki proga 
įsigyti geroj biznio gatvėj gerą taver
ną su 2 butais. Patraukli kaina. 
A. Linas.

PUIKŪS MURO NAMAI Marquette 
Parke: 1) Nauja luxus rezidencija, 44 
pėdų sklypas, $24,000; 2) 3 butai ir 
garažas, $28,500; 3) Pajamų namas: 
2 butai ir 2 bizniai su Įrengimais sku
biam pardavimui. Tuojau galima vis
ką užimti. Tinka ir 2 pirkėjam. $31,- 
500. K. Juknis.

TIK $14,000 už 6 kamb. bungalow 
prie Marquette Parko. Autom, šildy
mas. A. Linas.

BRIGHTON PARKE mūr. 2 aukštų 
namas (2 po 4). Aukšta pastogė. Rū
sys. Geras pirkimas. $24,000. K. Vo
lodkevičius.

GERIAUSIOS KONSTRUKCIJOS 
modernus, didelis mūr. namas, 3 mie
gamieji. Puikūs įrengimai. Tik baig
tas statyti ant 46 pėdų sklypo. Labai 
geroje vietoje. Kaina žema. Įmokėti 
apie $6,000. K. Volodkevičius.

MAŽAI ŠEIMAI 1V2 metų, 4¥2 kmb. 
mūrinis namas su garažu. Gražus — 
tarp kitų gražių namų. Arti visko. 
Prašome paskubėti. Miesto pareigū
nas turi greit parduoti, prašo tiktai 
$17,900. K. Volodkevičius.

GERAS 10 FLATŲ 2 aukštų mūr./ 
Nauji porčiai. Apie $10,500 pajamų

gara-i metams. 2x5 ir 8x4. 80 pėdų sklypas. 
I Garažas. $70,000. K. Volodkevičius.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
Gražus ir moderniškai įrengtas 5 

kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000^ Kaina $12,000.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti.

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis bungalow, ekstra 

3 kamb. viršuje (neįrengti). 37¥2 pėdų 
kampinis sklypas. Reta proga. Tiktai 
$12,800.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4¥2), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500/

4 butų mūrinis (4 po 5), garu an
glimis šildomas. Plieno balkiai, koklių 
vonios, aluminijaus langai, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto mūrinis garažas. Šal
dytuvai, plytos ir kiti priedai. $410 
mėnesinių pajamų. $46,500.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. 5836 S. Rock
well St. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2% aukšto, 2 po 4 ir 2 kamb. pa

stogėje. 33 jiėdų sklypas. Naujai atre
montuotas sviesus namas. $13,900.

2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 5 ir skiepe 3 kmb., centr. 
šild. gazu, did. skl., arti mokyklos 
ir bažnyčios, patraukli išvaizda.

Mur. 7 ir 4 kamb., dvig. skl., švie
sūs kambariai.

GAGE PARKE:
Mūr. bung. 2 butai 4 ir 3, $80 paja
mų, centr. šildymas, garažas.

Nauj. mūr. 2 po 5, 35 pėd. kamp. 
sklypas, bus Įrengtas už mėnesio.

Mūr. 4 butai po 4 kamb., centr. 
šild. alyva, garažas, gera apylinkė.

MARQUETTE PARKE:
Mur. bung. 5 kamb. ir 1 k. pa

stogėje, centr. šild. alyva, garažas, 
graži išvaizda. Tik $16,500.

Mūr. kamp. bung. 6 kamb., centr. 
šild. gazu, garaž., luxus, nebrangiai.

BRIDGEPORTE:
Med. 2 po 4, tiktai $7,000.
Mūr. 3 po 6, tiktai $12,500.
Med. 2 po 4 ir 2, tiktai $8,000.

BIZNIO NAMAI:
Med. 4 po 4, pečiais šild. $150 paj.

BIZNIAI:
Taverna su visais įreng. ir namu 

Brighton Parke, judrioje vietoje.
Laikr. dirbt, ir brang, krautuvė; 

ideali vieta laikrodininkui. Pigiai.,
Taverna su visais įrengimais, iš

nuomojama pigiai.
Su didelėm pajam, maisto krau

tuvė; tik už prekes.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

SAVININKAS parduoda 3 aukštų mu
rini pajamų namą. Šildymas furnasu, 
alyva. 6 butai, garažas. 2 blokai nuo 
Visitation bažnyčios. Pardavimo prie
žastis—liga. $15,000. Tel. EN 4-1919.

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
mur. kampini namą. Taverna ir 4 bu
tai po 4 kamb. Pajamų $350 į mėnesį. 
Įmokėti tik $4,000, likusius lengvais 
išsimokėjimais. Galima mainyti.

1635 W. 35th St. Virginia 7-3147

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2 FLATŲ mūrinis, po visu namu rū
sys, automatinis alyva šildymas, 2-jų 
auto garažas. Geriausiame stovyje. 
Tik $13,750. Atdaras sekmadienį 2-4. 
2233 N. Wayne, ar šaukite savininką 
LOngbeach 1-4673 vakarais.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

1602 SO. PAULINA STREET
Parduodama mūrinė 6 kambarių re

zidencija su 3 miegamais, tualetas su 
“built-in” vonia, moderni virtuvė, plie
niniai kabinetai, automatinis gazu šil
dymas, rūsys ir kiemas vaikams. Sa
vininkas tuoj galėtų užleisti pirkė
jams. Kaina $8,500—$1,500 įmokėti, 
likusius kaip nuoma. Telefonuoti Al. 
C. Ropa, 1618 W. 18th St. HAymarket 
1-5500 dienomis, SEeley 3-6346 vak.

MŪRINIS PREKYBOS PASTATAS 
42x210 dydžio, 2 aukštų; kieto me

džio grindys. 3 akrai žemės, prie vieš
kelio, į pietus nuo Kalamazoo, Mich. 
Tinkamas drabužių, medžio, baldų 
dirbtuvei, ir 1.1. Įkainuotas pardavi
mui arba nuomai. E. Bondarevich, 
Route 2, Three Rivers, Michigan.

2 AUKŠTŲ medinis, 2-4 ir 2-2. Arti 
mokyklų, krautuvių. Matykit šeštadie
nį ir sekmadienį i—5; darbo dieno
mis 7—9 vakare. 4434 So. Honore St.

EVERGREEN PARK, 97-tos ir Califor
nia gatvių apylinkėj. 6 kambariai pa
gal užsakymą pirmame aukšte. Virtu
vė, maudynė ir iškeltas beismontas. 
Puiki pajamas nešanti nuosavybė. Tik
tai 10 mėnesių senumo. Parduoda sa
vininkas. GArden 4-9514.

PUIKI 6 kamb. mūrinė rezidencija 
55th ir Campbell apylinkėje. Karšto 
vandens šildymas, 2 mašinų garažas. 
Viskas tik $16,500. Pamatyti galima 
skambinant RE 7-6232.

2 BUTU mūr. 6 kmb. bungalow, 4 
kmb. rūsyje ir 1 kmb. pastogėje. 31st 
ir Keeler apylinkėje. 2 auto mūr. ga
ražas. $21,900. Rūsy buto pajamos $50 
mėnesiui. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
Mūrinis namas, 5 modernūs butai ir 
krautuvė. Kampinis 50 pėdų sklypas. 
Asmeniškas gazu šildymas. Modernios 
virtuvės ir vonios. Puikios pajamos. 
7200 pietuose, į vakarus nuo Halsted. 
$28,500—$8,000 įmokėti. WA 5-5431.

MODERNUS mūr. 4¥2 kamb. namas. 
Koklių virtuvė, 1¥2 vonios, dujų šilu
ma, cidro medžio drabužinės, alum, 
durys ir langai, 2 auto garažas su 
pakeliamomis durimis. Apylinkė 31st 
ir Springfield. Pamatykite tik susita
rus: BI 7-1677, 12—2 vai. ir 5—7 vai. 
vakaro.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
alyva apšildomas, yra pečius, duoda
mas šiltas vanduo ir elektra. $45 mė
nesiui. 5549 So. Whipple Street, 

TeL: PRospect 8-0595

IŠNUOMOJAMAS šviesus, apšildomas 
kambarys. 3231 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
furnišiuotas, ir parduodami 3 angli
niai pečiukai. A. Budavičiūtė, 4513 
So. Wood Street, YArds 7-5190.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto f oi cvm Jie 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS


